
 



 
 
 

 

 
2 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

TURINYS 

1. BENDROJI DALIS ................................................................................................. 3 
2. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS .................................... 4 

2.1. Bibliotekos tinklo pokyčiai .......................................................................... 4 
2.2. Bibliotekos paslaugų prieinamumas ............................................................. 6 
2.3. Nestacionarus aptarnavimas  ........................................................................ 6 
2.4. Bibliotekos struktūra.....................................................................................7 

3. FONDO FORMAVIMAS ......................................................................................... 8 
3.1. Fondo būklė .................................................................................................. 8 
3.2. Aprūpinimas dokumentais ............................................................................ 9 
3.3. Dokumentų gavimas ..................................................................................... 10 
3.4. Dokumentų nurašymas ................................................................................. 13 
3.5. Fondo panauda..............................................................................................14  
3.6. Bibliotekos saugyklos fondas ....................................................................... 14 

4. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS ............................................................................ 15 
4.1. Gyventojų skaičius…………………………………………………………15 
4.2. Lankytojų skaičius ........................................................................................ 15 
4.3. Bibliotekos vartotojų skaičius ...................................................................... 16 
4.4. Dokumentų išduotis. ..................................................................................... 16 
4.5. Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. Techninis aprūpinimas................. 18 
4.6. Vartotojų registracijos ir statistikos sistemos duomenys ............................. 19 
4.7. Tarpbibliotekinis abonementas (TBA)..........................................................19 

5. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA ...................................................................... 20 
6. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA ...................................................... 21 

6.1. Bibliografinis-informacinis darbas ............................................................... 21 
6.2. Kraštotyros veikla......................................................................................... 22 
6.3. Kraštotyros renginiai Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir filialuose......24 

7. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS .......................................................... 28 
7.1. Įstaigos renginių/įvykių viešinimas...............................................................28 
7.2. Bibliotekoje organizuoti renginiai.................................................................32 

8. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS .................................................................. 39 
8.1 Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius.............................................................. 39 
8.2 Skaitytojų vaikų aptarnavimo ir sutelkimo rodikliai......................................42 
8.3 Renginiai vaikams..........................................................................................43 

9. METODINĖ VEIKLA ............................................................................................. 43 
9.1. Lietuvos bibliotekų lankytojų tyrimas .......................................................... 43 
9.2. Metodinio skyriaus veikla ............................................................................ 44 
9.3. Nominacijos, bendradarbiavimas ................................................................. 45 

10. DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS .......................... 46 
11. BIBLIOTEKOS PERSONALAS………………………………………………………………53 

11.1. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas................................................................53 
11.2. Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai.....................................................56 

12. MATERIALINĖ BAZĖ ............................................................................................................. .57 
12.1. Patalpų plotas................................................................................................57 

13. FINANSAVIMAS.........................................................................................................................58 
IŠVADOS...................... ............................................................................................ 59 

                      



 
 
 

 

 
3 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

       

                       I.BENDROJI DALIS 

 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje 2022 m. buvo teikiamos 

skaitmeninio raštingumo, kultūrinių ir informacinių renginių, edukacijų paslaugos, didinant 

bibliotekos paslaugų prieinamumą ir stengiantis užtikrinti kokybišką įvairaus amžiaus grupių 

vartotojų aptarnavimą. Įgyvendinant strateginius bibliotekos tikslus (pateikta žemiau – a.p.), 

orientuojamasi į įstaigos misiją – kurti vietos gyventojams atvirą, pažangią, patrauklią, 

bendruomenišką informacinę-kultūrinę erdvę, skatinančią skaitymą, savišvietą, bendravimą bei 

mokymąsi visą gyvenimą.  

 2022 m. siekta įgyvendinti bibliotekos viziją – pažangios, tvarios, kuriančios vertę, orientuotos į 

vartotoją, teikiančios informacijos, kultūros, švietimo ir mokslo paslaugas bei mažinančios socialinę 

atskirtį, bibliotekos kūrimas. 

 

Strateginiai bibliotekos tikslai: 

1. Tenkinti nuolat kintančių visuomenės narių informacijos ir žinių poreikį, skatinant 

skaitmeninį raštingumą ir mokymąsi visą gyvenimą;  

2. Plėsti teikiamų paslaugų spektrą, užtikrinant kultūros, informacijos ir švietimo 

paslaugų kokybę kiekvienam gyventojui;  

3. Kaupti Klaipėdos rajono informacinį ir kraštotyrinį fondą, rūpintis bibliotekos 

dokumentų fondo išsaugojimu; 

4. Ugdyti vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, aktyvinant skaitymą ir organizuojant 

edukacines paslaugas; 

5. Didinti kultūros paslaugų prieinamumą vietos bendruomenei. 

 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka sėkmingai įgyvendino projektus, 

bendradarbiavo su įvairiomis švietimo įstaigomis, NVO, kūrė naujas paslaugas ir produktus, siekiant 

tapti patraukliu kultūros centru vietinei bendruomenei ir miesto svečiams.Tebesitęsiant Covid-19 

pandemijai, 2022 metų pradžioje buvo laikomasi visų su saugumu susijusių reikalavimų. Tik 2022 m. 

gegužės 1 d., šalyje nustojus galioti valstybės lygio ekstremaliajai situacijai ir atšaukus visus saugumo 

reikalavimus, buvo palikti rekomendacinio pobūdžio patarimai, kurių buvo laikomasi bibliotekoje.  

 



 
 
 

 

 
4 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

II. BIBLIOTEKŲ TINKLAS IR PASLAUGŲ PRIEINAMUMAS 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos tinklą (viso – 25) sudaro: 

 Savivaldybės viešoji biblioteka (SVB) – 1; 

 Mobilioji biblioteka (MB) – 1; 

 Priekulės miesto filialas (PMB) – 1;  

 Kaimo filialai (KFB) – 22. 

 

2. 1. Bibliotekos tinklo pokyčiai. 

2022 m. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekoje įvyko tinklo pokyčių. 

2021 m. rugsėjo 30 d. Nr. T11-274 sprendimu buvo nustatytas naujas biudžetinės įstaigos Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičius – 22 ir jų išdėstymas. Klaipėdos rajono savivaldybės 

taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 16 

straipsnio 2 dalies 21 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 10 

straipsnio 6 dalies 2 punktu, 7 dalimi, Jono Lankučio viešosios bibliotekos nuostatų, patvirtintų  

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T11-88 „Dėl pakeistų Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos nuostatų tvirtinimo“ 34 punktu ir atsižvelgdama į Klaipėdos rajono 

kultūros įstaigų vadovų pasitarimo 2021 m. liepos 21 d. protokolą Nr. A6-301,  

n u s p r e n d ž i  a:  

1. Nustatyti biudžetinės įstaigos J. Lankučio viešosios bibliotekos filialų skaičių – 22 ir jų 

išdėstymą (pridedama); 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 d. 

3. Pripažinti netekusiu galios Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 31 d. 

sprendimą Nr. T11-89 „Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų 

skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymo“.  Priedas Nr. 1 pridedamas. 

2021 m. rugpjūčio 25 d. Nr. T11-248 Klaipėdos rajono savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 21 punktu, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymo 10 straipsnio 6 dalies 2 punktu, 7 

dalimi, Jono Lankučio viešosios bibliotekos nuostatų, patvirtintų  Klaipėdos rajono savivaldybės 

tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T11-88 „Dėl pakeistų Jono Lankučio viešosios bibliotekos 

nuostatų tvirtinimo“ 34 punktu, n u s p r e n d ž i a: 



 
 
 

 

 
5 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

1. Nustatyti biudžetinės įstaigos Jono Lankučio bibliotekos filialų skaičių – 23 ir jų 

išdėstymą (pridedama); 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas  įsigalioja nuo 2022 m. lapkričio 4 d.  

                   3. Pripažinti netekusiu galios Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30d. 

sprendimą Nr. T11-274 „Dėl biudžetinės įstaigos Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų 

skaičiaus ir jų išdėstymo nustatymo“.   

2022 m. pradžioje įvyko bibliotekų tinklo 

pokyčiai. Buvo apjungti du bibliotekos kaimų 

filialai-Daukšaičių filialas prijungtas prie 

Veiviržėnų ir Tilvikų filialas prijungtas prie 

Vėžaičių. Kalotės filialas visiškai uždarytas.  

 

2022 m. lapkričio 11 d. Daukšaičių filialas buvo 

vėl atidarytas, vykdant Klaipėdos  rajono 

savivaldybės Tarybos sprendimą.  

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos veikla grindžiama Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos 

bibliotekų įstatymu, Klaipėdos  rajono savivaldybės tarybos sprendimais bei potvarkiais, patvirtintais 

bibliotekos nuostatais, kitais teisės aktais. 

   

Darbo tvarką bibliotekoje apibrėžia Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos skyrių ir jos padalinių vidaus darbo tvarkos taisyklės. Tikslai, uždaviniai, funkcijos, teisės 

ir pareigos, veiklos pobūdis įteisintos bibliotekos nuostatuose, darbuotojų teisės ir pareigos – 

pareiginiuose nuostatuose. Nuostatai reglamentuoja ir bibliotekoje veikiančios darbo komisijos 

veiklą. Bibliotekos vartotojų aptarnavimą reglamentuoja Skaitytojų aptarnavimo taisyklės ir LIBIS 

vieningo skaitytojo pažymėjimo naudojimo taisyklės. Mokamos paslaugos 2022 m. buvo teiktos 

vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Dėl biudžetinės įstaigos Jono 

Lankučio viešosios bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo 2021 m. 

gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T11-329, patvirtintais įkainiais. Spaudiniai ir kiti dokumentai 

komplektuojami laikantis Klaipėdos  rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos  fondo  

nuostatų.  

2022 m. buvo priimtas Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio bibliotekos etikos kodeksas: 



 
 
 

 

 
6 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

https://www.gargzdaivb.lt/doclib/cylw8ha1i9757mr3hcfykmw9fdwbjr34.  

Viešoji biblioteka vykdo visus reikalavimus, nustatytus galiojančiuose visų bibliotekų veiklą 

reglamentuojančiuose dokumentuose ir privalomuose taikyti standartuose.  

2. 2.  Bibliotekos paslaugų prieinamumas.       

         Bibliotekoje teiktos pagrindinės paslaugos: 

 tradicinės paslaugos (dokumentų paieška, knygų, periodinių leidinių skolinimas į namus, 

leidinių užsakymas ir rezervavimas internetu, bibliografinių užklausų vykdymas, 

konsultacijos, skaitmeninio raštingumo mokymai, etc.); 

 tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugos;  

 paslauga „Klausti bibliotekininko“: https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message  

 mobilios bibliotekos paslaugos: https://www.gargzdaivb.lt/bibliobusas/174#c-27/t-357  

(pradėta teikti nuo 2022 m. birželio mėn.); 

 komercinės paslaugos (pvz., leidinių, skrajučių, vizitinių kortelių maketavimas ir gamyba, 

dokumentų laminavimo ir įrišimo, skenavimo paslaugos, specializuotų ženkliukų gamyba, 

3D pieštukų edukacija, mobilios studijos su įranga nuoma, renginio filmavimas, vedimas); 

 edukacijos, ekskursijos, renginiai, vedamos netradicinės pamokos (užsiėmimai su 

robotikos rinkiniais, inžineriniais konstruktoriais, programine vaizdo įrašų apdorojimo 

įranga, grafine planšete dizainui, 3D spausdintuvu, virtualios realybės akiniais, TV 

studijos išbandymas). 

 

2.3. Nestacionarus aptarnavimas. 

Nestacionarus aptarnavimas reikalingas vyresnio amžiaus, turintiems negalią žmonėms,  

negalintiems savarankiškai nuvykti į juos aptarnaujantį filialą, miesto biblioteką. Tolimesnėse 

gyvenvietėse ar vienkiemiuose įsikūrusiems, pagyvenusiems ir neįgaliems žmonėms, knygas pristato 

patys bibliotekininkai, aptarnaujantys to mikrorajono kaimo filialą. Metų pradžioje suplanuotas 

vartotojų aptarnavimas per knygnešius (300 kartų) ir nestacionaris aptarnavimas (800 k.) buvo 

įvykdytas. Prie nestacionaraus aptarnavimo paslaugų minimos mobilios bibliotekos (plačiau – p. 22) 

ir ELVIS paslaugos. ELVIS – tai virtuali biblioteka, skirta visiems, negalintiems skaityti įprasto 

spausdinto teksto. ELVIS fonduose saugoma tūkstančiai pavadinimų populiarių įgarsintų knygų (tarp 

jų – ir įgarsintos knygos, skirtos vaikams), įgarsintų žurnalų, filmų su garsiniu vaizdavimu, 

skaitmeninių knygų (PDF, DAISY, EPUB formatais), skaitmeninių Brailio leidinių, garso spektaklių.  

 



 
 
 

 

 
7 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2. 4. Bibliotekos struktūra 

 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS JONO LANKUČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

ORGANIZACINĖ VALDYMO STRUKTŪRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė 

ADMINISTRACIJA: 
Administratorė 

Personalo specialistė 
IT specialistas 

Ūkinis – techninis personalas 
 

Direktorės 

pavaduotoja 

Metodinis skyrius Dokumentų valdymo ir 

komplektavimo skyrius 
IT ir viešinimo 

skyrius 

Vaikų ir jaunimo 

literatūros skyrius 

Skaitytojų 
aptarnavimo skyrius 

Mobili biblioteka 

23 teritoriniai 

struktūriniai filialai 

Judrėnų filialas 

Jakų filialas 

Kretingalės filialas 

Kvietinių filialas 

Lapių filialas 

Priekulės miesto 

filialas 

Slengių filialas 

Šalpėnų filialas 

Veiviržėnų filialas 

Venckų filialas 

Vėžaičių filialas 

Žadeikių filialas 

Agluonėnų filialas 

Dauparų filialas 

Dituvos filialas 

Dovilų filialas 

Drevernos filialas 

Endriejavo filialas 

Girininkų filialas 

Girkalių filialas 

Plikių filialas 

Pėžaičių filialas 

Darbo taryba 

Daukšaičių filialas 



 
 
 

 

 
8 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

     

III. FONDO FORMAVIMAS 

3.1.Fondo būklė.  

2022 metais Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos fonde iš viso buvo 
227443  fiz. vnt. (2021 m. - 234135 fiz. vnt.) 45090  pavadinimų įvairių dokumentų : 
 

Dokumentas 2021 m. 
Fiz. vnt. 

2022m. 
Fiz. vnt 

Knygos 221744 

 

213476 

Serialiniai leidiniai 11686 13168 

Garsiniai dokumentai 205 232 

Regimieji dokumentai 149 152 

Mišrieji garsiniai regimieji dok. 2 2 

Vaizdiniai dokumentai 12 10 

Kartografiniai dokumentai 23 23 

Spausdintiniai natų dokumentai 222 221 

Elektroniniai dokumentai 
Kiti dokumentai 

84 
8 

81 
78 

Viso 234135 227443 

Klaipėdos rajono viešosios bibliotekos fondą daugiausia sudaro kaimo filialų dokumentai. Viešosios 

bibliotekos kaimo filialų dokumentų fondai sudaro 66,51 % (2021 m. – 66,75 %) bendro 

centralizuotos sistemos fondo, atitinkamai viešosios bibliotekos (centro) dokumentai sudaro 26,06 % 

(2021 m.- 25,89 %), Priekulės miesto filialo fondas 7,43 % (2021 m. - 7,36 %) bendro centralizuotos 

sistemos fondo.  

 Fondo dydis Grožinė literatūra Įvairių mokslo 

šakų literatūra 

Periodiniai 

leidiniai 

Fiz.vnt. Pavad. Fiz.vnt % Fiz.vnt % Fiz.vnt % 

RVB sistemoje 227443 45090 154892 

 

68,10 60105 26,43 12446 5,47 

SVB 59283 

 

39054 

 

36227 

 

61,11 21132 35,65 1924 3,24 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   



 
 
 

 

 
9 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

PMB 16909 

 

14248 

 

10696 

 

63,26 5544 32,79 669 3,95 

KFB 151251 

 

19806 

 

107969 

 

71,38 33429 22,11 9853 6,51 

 

Didžiąją dalį bibliotekos fondo sudaro grožinė literatūra, ji skaitomiausia tarp rajono 

vartotojų. Gerokai mažiau yra įvairių mokslo šakų literatūros. Ši literatūra sudaro 26,43 % (2021 m.- 

27,75 %) visos centralizuotos sistemos fondo ( be periodinių leidinių ). Įvairių mokslo šakų  literatūra 

naudojasi studijuojantis jaunimas, besimokantis neakivaizdžiai, moksleiviai. Ši literatūra vis labiau 

netenkina vartotojų poreikių, nes didžioji dalis yra pasenusio turinio, o naujų arba neleidžiama ta 

tema, arba nepakanka lėšų naujiems leidiniams. Reikia pastebėti, kad ir vartotojai vis rečiau 

naudojasi, nes informacijos ieško internete. Naujausia ir reikalingiausia moksline literatūra 

stengiamasi aprūpinti centrinę biblioteką ir didžiuosius rajono filialus. Viešosios bibliotekos (centro) 

įvairių mokslo šakų literatūra sudaro 35,65 % (2021 m.- 37,83 %) visos literatūros (be periodinių 

leidinių). Lyginant su praėjusiais metais bibliotekos centralizuotoje sistemoje fondas sumažėjo 6692 

fiz. vnt.   

3.2. Aprūpinimas dokumentais 

Vienam rajono gyventojui tenka dokumentų: 

 

 

Vienam rajono gyventojui tenka naujai gautų dokumentų (su periodika): 

 

Pavadinimas 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 

RVB 

(sistemoje) 

0,27 fiz. vnt. 0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,25 fiz. vnt. 0,28 fiz. vnt. 

Pavadinimas 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 

RVB 

(sistemoje) 

4,42 fiz. vnt. 4,21 fiz. vnt. 4,04 fiz. vnt. 3,74  fiz. vnt. 3,83 fiz. vnt. 

SVB 3,69 fiz. vnt.  3,73 fiz. vnt.  3,65 fiz. vnt 3,63  fiz. vnt. 3,67  fiz. vnt. 

PMB 5,87 fiz. vnt. 5,85 fiz. vnt. 5,79 fiz. vnt. 5,50  fiz. vnt. 5,81 fiz. vnt. 

KFB 4,64 fiz. vnt. 4,29fiz. vnt. 4,06 viz. Vnt. 3,65  fiz. vnt. 3,75  fiz. vnt. 



 
 
 

 

 
10 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

SVB 0,13 fiz. vnt.  0,13 fiz. vnt.  0,14 fiz. vnt. 0,13 fiz. vnt. 0,14 fiz. vnt. 

PMB 0,25 fiz. vnt. 0,24 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 0,31 fiz. vnt. 0,33 fiz. vnt. 

KBP 0,33 fiz. vnt. 0,29 fiz. vnt. 0,42 fiz. vnt. 0,29 fiz. vnt. 0,34 fiz. vnt. 

 

Vienam bibliotekos vartotojui tenka dokumentų:  

Pavadinimas 2018 metais 2019 metais 2020 metais 2021 metais 2022 metais 

RVB 
(sistemoje) 

21,09 fiz. vnt. 20,13 fiz. vnt. 22,50 fiz. vnt. 23,08 fiz. vnt. 21,88 fiz. vnt. 

SVB 15,54 fiz. vnt. 14,88 fiz. vnt. 18,42 fiz. vnt. 22,08 fiz. vnt. 20,58 fiz. vnt. 

PMB 24,69 fiz. vnt. 24,25 fiz. vnt. 28,41 fiz. vnt. 26,36 fiz. vnt. 25,74 fiz. vnt. 

KFB 23,82 fiz. vnt. 22,72 fiz. vnt. 23,93 fiz. vnt. 23,17 fiz. vnt. 22,06 fiz. vnt. 

 

3.3. Dokumentų gavimas 
 

Didėjantis rajono gyventojų skaičius įtakoja gaunamų lėšų dydį dokumentams įsigyti. Lėšos  

naujiems dokumentams įsigyti kas metai didėja, tačiau dokumentų įsigijimo kiekį lemią dokumentų 

kaina, kuri kas metai taip pat  didėja. 

 

 

 

 GAUTA IŠ VISO Grožinė 
literatūra 

(be periodikos) 

ĮVAIRIŲ MOKSLO 

ŠAKŲ 

LITERATŪRA  
(BE PERIODIKOS) 

Periodiniai 
leidiniai 

Fiz. 
vnt. 

Pavad. Fiz. 
vnt. 

% FIZ. 
VNT. 

% FIZ. 
VNT. 

% 

RVB 

SISTEMOJE 
16782 1276 8733 52,04 1229 7,32 6820 40,64 

SVB 2227 
 

1090 1312 58,91 324 14,55 591 26,54 

PMB 974 
 

564 480 49,28 101 10,37 393 40,35 

KFB 13581 1046 6941 51,11 804 5,92 5836 42,97 



 
 
 

 

 
11 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022 metais gauta dokumentų: 

Viešosios bibliotekos universalus fondas formuojamas atsižvelgiant į savivaldybės 

teritorijos istorines ištakas, ekonominę ir kultūrinę plėtrą, gyventojų reikmes, turimas finansines 

lėšas.  Stengiamasi nupirkti kuo įvairesnės literatūros ir daugiau įvairių pavadinimų spaudinių. 

Bibliotekos fondai naujais dokumentais papildomi, remiantis Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos leidžiama bibliografine priemone „Informacija apie 

Lietuvoje išleistus leidinius, gautus Nacionalinėje bibliotekoje“, leidyklų bei knygynų atsiunčiamais 

naujų knygų sąrašais bei kitais informacijos šaltiniais. 

Dėl sparčiai augančių leidinių kainų, susiduriama su fondo komplektavimo sunkumais.  Senų 

ir susidėvėjusių knygų pakeisti naujomis dar visiškai neįmanoma dėl vis dar nepakankamų lėšų.          

Parama ar dovanotos knygos papildo bibliotekos fondus, tačiau ne pačia geriausia dalimi. Jos ne 

visada džiugina, nes labai  dažnai dovanojamos senos, nepatrauklios išvaizdos, skaitytojų 

nedominančios knygos 

2022 m. gauta 16782 fiz. vnt. dokumentų (1276 nauji pavadinimai) už 99583,98 Eur (su 

prenumeruojama spauda). Lyginant su 2021 m. gauta 1166 fiz. vnt. daugiau.  Iš jų inventorintų 

dokumentų gauta  9962 fiz. vnt. (2021 m.- 10469 fiz. vnt.) 1268 naujų pavadinimų už 84533,28 Eur. 

Lyginant su 2021 m.  inventorintų dokumentų gavome 507 fiz. vnt. mažiau, nes pabrango leidinių 

kainos. 

Prenumeruojamų periodinių leidinių 2022 m. gauta 6820 fiz. vnt. (2021 m. 5150 fiz. vnt.). 

Spaudos prenumeratai 2022 m. išleista 15050,70 Eur, kuriuos skyrė Klaipėdos rajono savivaldybė. 

Iš viso užprenumeruota 66 pavadinimai periodinių leidinių ( 60 žurnalų ir 6 laikraščių pavadinimai). 

Dėka spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo ir kitų rėmėjų biblioteka gavo 54 pavadinimus 

periodinių leidinių – 7 laikraščių ir 47 žurnalų pavadinimus. Dovanoti periodiniai leidiniai buvo 

padalinti viešosios bibliotekos skyriams ir filialams.   

               2022 m. iš viso gavome 120 pavadinimus periodinių leidinių (15 laikraščių ir 105 žurnalų 

pavadinimus).  

Naujai gautų dokumentų (su prenumeruota periodika) procentas visame rajono fonde sudaro 

6,87 % - palyginimui 2021  m. 6,67 %, viešosios bibliotekos (centro) 3,76 % (2021 m. 3,45 %,  

Priekulės miesto filialo   5,76 %   (2021 m. 5,55 % ),  kaimo filialų – 8,98%  ( 2021 m. 8,04 % ). 



 
 
 

 

 
12 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Dokumentams įsigyti biblioteka buvo sudariusi dokumentų pirkimo-pardavimo sutartis su 

UAB „Jotema“, UAB „VIP supply“ (Obuolio leidyklos dokumentams įsigyti), UAB „Alma littera 

sprendimai“, UAB „Tyto alba“, UAB „Nieko Rimto“,  UAB „Baltų lankų“ leidyba, UAB „Terra 

publica“,  UAB „Sofoklis“, Lietuvos rašytojų sąjungos leidyklomis ir pirko leidinius tiesiogiai iš 

leidėjų. Biblioteka, darydama atranką tarp leidyklų, atkreipia dėmesį į leidinių aktualumą, įsigijimo 

kainą, pristatymo operatyvumą. Iš šių leidyklų dokumentai buvo perkami iš Lietuvos respublikos 

Kultūros ministerijos skirtų lėšų. Galimybė pirkti knygas be tarpininkų tiesiogiai iš leidyklų leidžia 

sutaupyti lėšų dokumentų įsigijimui. 

2022 m. Lietuvos Respublikos Kultūros ministerija dokumentams įsigyti skyrė 77648,00  

Eurų. Už šias lėšas nupirkta 7963  fiz. vnt. spaudinių (916 nauji pavadinimai).  

Vidutinė vieno dokumento kaina 9,75 Eurai. 

Paramos būdu 2022 m. gauta 1068 fiz. vnt. dokumentų už 1587,56 Eur. Paramą  knygomis 

skyrė  Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla“ 33 fiz. vnt. už 118 Eur, UAB „ Sofoklis“ – 135 fiz. vnt.  

už 509,44 Eur ir UAB „Briedis“ 90 fiz. vnt. už 353,43 Eur bei labdaros ir paramos fondas „Švieskime 

vaikus“ 810 fiz. vnt. už 606,69 Eur. Gauti dokumentai buvo  suinventorinti ir paskirstyti bibliotekos 

skyriams ir filialams. 

            2022 metais Jono Lankučio viešoji biblioteka gavo ir dovanų iš skaitytojų, knygų autorių, 

įvairių įstaigų, organizacijų, leidyklų, spaustuvių ir kitų įvairių tiekėjų. Fizinių ir juridinių asmenų 

dovanos yra nepastovios, neprognozuojamas, bet vienas iš svarbiausių papildomo komplektavimo 

šaltinių. 2022 m. iš viso padovanota  824 fiz. vnt. spaudinių  už  3501,42 Eur.   

        Akcijos „Knygų kalėdos“ metu Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešajai 

bibliotekai padovanota 392 fiz. vnt.  

           Skaitytojai per metus padovanojo 151 fiz. vnt., Lietuvos kultūros tarybos paremtų knygų 134 

fiz. vnt.,  knygų autoriai padovanojo – 99 fiz. vnt. Metų bėgyje Klaipėdos rajono savivaldybės Jono 

Lankučio viešoji biblioteka išleido Danguolės Grigutytės-Šukevičienės eilėraščių  knygą „Akimirkų 

eskizai“ ir žaidimą „Jonas ir rajonas“. Kaip privalomąjį egzempliorių  gavo visi bibliotekos skyriai ir 

filialai - 52 fiz. vnt. 1601,20 Eur. 

         Vietoj skaitytojų pamestų gauta 55 fiz. vnt.  už 195,10 Eur. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
13 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vienam rajono gyventojui tenka lėšų leidinių (be periodikos) įsigijimui: 

 

 2022 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2021 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2020 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2019 m. 

lėšos 1 

gyventojui 

2021 m. 
skirtos lėšos 
Eur 

2022 m. 
skirtos lėšos 
Eur 

Visos lėšos 1,42 Eur 1,27 Eur 1,77 Eur 0,93 Eur 79322 84533 

Kultūros 

ministerijos 

skirtos lėšos 

 1,30 Eur 1,12 Eur 1,66 Eur 0,81 Eur 70127 77648 

Kitų šaltinių 

lėšos 

 0,12 Eur 0,15 Eur 0,11 Eur 0,12 Eur 9195 8856 

            

 Iš Valstybės biudžeto iš viso sutvarkyta už 79284 Eur, nes buvo dovanotų leidinių leistų iš valstybės 

biudžeto lėšų. Tada kitos lėšos sudarytų 5249 Eur. 

 

3.4. Dokumentų nurašymas 

 

          2022 metais Jono Lankučio viešosios bibliotekos sistemoje nurašyti  23474  fiz. vnt. dokumentų 

386 pavadinimai (2021 m. 24168 fiz. vnt.,  2020 m. 23736 fiz. vnt., 2019 m 15825 fiz. vnt. ). 

          Inventorintų dokumentų nurašyta  18163  fiz. vnt., aktualumą praradusių periodinių leidinių – 

5311 fiz. vnt.  Nurašyta 6692 fiz. vnt. daugiau, negu gauta, tačiau nurašytų dokumentų pinigų suma 

susidaro nedidelė, palyginus su gautų dokumentų suma (gauta už 84533 Eur, nurašyta už 19550,06 

Eur). Taip yra todėl, kad dauguma nurašomų dokumentų yra seni, bibliotekose sukaupti dar 

sovietiniais metais, jų kaina nedidelė.  

           Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje (centre) 2022 m. nurašyta  

4853 fiz. vnt. leidiniai. (2021 m. 2351  fiz. vnt.)  Iš jų 568 fiz. vnt. – aktualumą praradę  periodiniai 

leidiniai. 2022 m. centre nurašyta 2502 fiz. vnt. daugiau dokumentų. Nemažai nurašytą iš skaityklos 

fondo, skaityklos fondas buvo perkeltas į mažesnes patalpas, po truputį likviduojamas saugyklos 

fondas.  

       Priekulės miesto filialas 2022 m. nurašė 1305  fiz. vnt., kaimo filialai  nurašė  17316 fiz. vnt. Iš 

jų  4462 fiz. vnt.  –  aktualumą praradę periodiniai leidiniai. Siekiant pagerinti fondų kokybę, nurašyta  

neturinčių  išliekamosios vertės bei daugelį metų neskaitomų dokumentų . Kai kurie filialai nurašė 



 
 
 

 

 
14 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

tik nebepaklausius periodinius leidinius. Visos sistemos nurašymo priežastys ir kokį procentą jos 

sudaro visų nurašytų dokumentų atžvilgiu atsispindi žemiau pateiktoje lentelėje. 

 

Nurašymo priežastys Fiz.vnt. % 

Susidėvėję dokumentai 
Praradę aktualumą dokumentai  

15199  

6916 

64,75 
29,46 

Vartotojų prarasti dokumentai 48 0,20 

Kitos priežastys 1311 5,59 

Periodiniai leidiniai 
Inventorinti dokumentai 

5311 
18163 

22,63 
77,37 

                        

2022 m. Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos sprendimu buvo uždaryti  Tilvikų, Kalotės ir 

Daukšaičių filialai. Daukšaičių filialas vėl buvo atidarytas nuo 2022 m. lapkričio 4 d.  

Uždaromų filialų dokumentų fondai atitinkamai sutvarkyti: neaktualūs, nusidėvėjė, sugadinti dėl 

netinkamų laikymo sąlygų dokumentai buvo nurašyti, kiti buvo perduoti bibliotekos skyriams ir 

filialams. Iš viso perduota 5152 fiz. vnt. už 29902,05 Eur. 

3.5.Fondo panauda 

 

 2022 m. 2021 m. 2020 m. 2019 m. 2018m. 

RVB 1,08 1,18 1,13 1,2 1,2 

SVB 1,89 2,12 1,33 1,1 1,13 

PMB 1,06 1,00 1,14 1,1 1,1 

KFB 0,92 1,03 1,07 1,25 1,25 

 

3.6. Bibliotekos saugyklos fondas 

Saugyklos fondo bendrosios apskaitos knygoje 2023 m. pradžioje yra 745 fiz. vnt. (2230 Eur 50 ct. 

vertės). Planuojama, kad 2023 metais dalis saugyklos fondo bus nurašyta, kiti spaudiniai perduoti 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus fondui. 



 
 
 

 

 
15 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

IV. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

Bibliotekoje ir filialuose vartotojams teiktos pagrindinės paslaugos: 

  dokumentų paieška; 

  dokumentų (knygų) užsakymas arba rezervavimas; 

  Dokumento (jo dalies) skaitmeninės arba popierinės kopijos užsakymas; 

  registracija portale ibiblioteka.lt, skaitytojo pažymėjimo išdavimas; 

  vartotojams teikiama paslauga „Klausti bibliotekininko“: 

https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message  

 TBA atnaujintos paslaugos. 

 

4.1. Gyventojų skaičius 

Lietuvos Statistikos departamento duomenimis, 2022 m. liepos 1 d. Klaipėdos rajone savo 

gyvenamą vietą deklaravo 61271 gyventojas (2021 m. – 58 027), tai yra 3244 gyventojais daugiau 

nei 2021 m. Gargždų m. mikrorajone –  16 938 gyventojai (2021 m. – 16 351), kaimo filialų 

mikrorajonuose – 44 333 gyventojai (2021 m. – 41 676),  Priekulės filialo aptarnaujamame 

mikrorajone – 2 910 gyventojai (2021 m. – 3132). Lentelėje pateikiamas 5 metų vidutinis 

gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai, nepriklausomai nuo aptarnaujamo mikrorajono.  

 

Vidutinis gyventojų skaičius, tenkantis vienai bibliotekai: 

 

 

 

 

 

 

4.2. Lankytojų skaičius 

Klaipėdos rajono Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje per metus lankėsi 34864 lankytojai, iš jų vaikų 

iki 14 m. – 18650 (2021 m. –  34022 lankytojai, iš jų vaikų iki 14 m.– 8367);  Priekulės miesto filiale 

– 9392 lankytojai, iš jų vaikų 3986 (2021 m. – 9042, iš jų vaikų iki 14 m. – 3881);  kaimo filialuose 

–  116649, iš jų vaikų –  46929 (2021 m. – 92380, iš jų vaikų –  35315). 2022 m. Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekų paslaugomis naudojosi 18% rajono gyventojų. 

(2021 m. – 16 % rajono gyventojų). Iš viso Klaipėdos rajono bibliotekoje ir jos filialuose per 2022 

Biblioteka Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
skaičius 

Gyventojų 
skaičius 

 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

SVB 16662 16659 16669 16700 16168 

PMB 3068 3060 3066 3132 2910 

KFB 1517 1613 1683 1784 1917 



 
 
 

 

 
16 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

metus užregistruoti 160905 lankytojai (2021 m.  – 135 444 lankytojai). 2022 metais buvo sutelkta 

25461 lankytoju daugiau.  

4.3. Bibliotekos vartotojų skaičius.  

Klaipėdos rajono bibliotekoje ir filialuose 2022 metais skaitė 10394 vartotojai (2021 m. –10143  

vartotojai; 251 vartotoju daugiau. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje skaitė 2880 vartotojai (2021 

m. – 2745, t.y. 135 vartotojais daugiau); Priekulės m. filiale 2022 m. – 657 (2021 m. – 654, 3 

vartotojais daugiau); kaimo filialų bibliotekose 2022 m. – 6857, 2021m. – 6744 (113 vartotojų 

daugiau). Džiuginantys rezultatai įrodo, kad 2022 m. bibliotekoje buvo sulaukta daugiau vartotojų ir 

lankytojų nei 2021m. Grįžtama į priešpandeminį laikotarpį, kai kasmet buvo fiksuojami vis geresni 

rodikliai.  

Bibliotekos lankytojų/vartotojų skaičius: 

 

  

 

 

 

 

4.4. Dokumentų išduotis 
 
2022 m. bibliotekos vartotojams buvo išduoti 211377 dokumentai (2021 m. – 198271 dok.).  

Rezultatai pateikti lentelėje žemiau.  

 

Pavadinimas 2021 m. 2022 m. Skirtumas 

RVB  198271 211377 +13106 

SVB 28614 31417 +2803 

PMF 17306 15967 -1339 

KFB 152351 163993 +11642 

 

Lyginant su 2021 m., dokumentų išduotis bendrai padidėjo 13106 fiz. vnt. (Priekulės miesto filiale 

sumažėjo 1575 fiz. vnt.). Lentelėje žemiau pateikti duomenys atspindi išduoties pokyčius nuo 2019 

m. rajono bibliotekose (RVB), savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje (SVB), Priekulės 

miesto bibliotekoje (PMB), kaimo filialų bibliotekose (KFB). 

 

Biblioteka Lankytojų 
skaičius 

Lankytojų 
skaičius 

Vartotojų 
skaičius 

Vartotojų 
skaičius 

Laikotarpis 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 

SVB 34022 34864 2745 2880 

PMB 9042 9392 654 657 

KFB 92380 116649 6744 6857 

VISO 135444 160905 10143 10394 



 
 
 

 

 
17 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 
Dokumentų išduotis į namus/ vietoje 2021m./2022m. 

 

 

 

Didžiąją dalį dokumentų išduoties 2022 m. sudaro išduotis į namus – 115829 dok., vietoje išduoti 

48164 dokumentai.  

296660

215340

198271

211377

68619

45831

28614

31417

19728

15583

15583

15967
163993

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

KFB 208313 153926 152351 163993

PMB 19728 15583 15583 15967

SVB 68619 45831 28614 31417

RVB 296660 215340 198271 211377

DOKUMENTŲ IŠDUOTIS

KFB PMB SVB RVB

Biblioteka Išduota į 
namus 
2021m. 

Išduota į 
namus 
2022m. 

Skirtumas 
 

Išduota 
vietoje 2021 

m. 

Išduota 
vietoje 2022 

m.  

Skirtumas 
 

RVB 168224 158198 -10026 30047 53179 +23132 

SVB 27501 30964 +3463 1113 453 -660 

PMB 13247 11405 -1842 4059 4562 +503 

KFB 127476 115829 -11647 24875 48164 +23289 



 
 
 

 

 
18 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Lyginamoji grožinės, šakinės literatūros dokumentų ir periodinių leidinių išduoties lentelė: 

 Grožinė literatūra Šakinė literatūra Periodiniai leidiniai  

RVB SVB PMB KFB RVB SVB PMB KFB RVB SVB PMB KFB 
2021
m. 

1209
75 

24038 7987 8895
0 

7729
6 

4576 9319 63401 71816 1886 8789 61141 

2022
m. 

1218
89 

25654 6074 9016
1 

8948
8 

5763 9893 73832 82723 1557 9304 71862 

Skirt
umas 

+914 +1616 -1913 +121
1 

+121
92 

+118
7 

+574 +10431 +10907 -329 +515 +10721 

 

2022 m. matosi ženklus dokumentų išduoties didėjimas. Grožinės literatūros rajono viešojoje 

bibliotekoje (visame tinkle) buvo išduota 121889 egz. (tai sudaro 57,7 % bendros metinės dokumentų 

išduoties). Šakinės literatūros išduotis sudarė 42,3 % m., išduota 89488 fiz. vnt. Periodinių leidinių 

ataskaitiniais metais buvo išduota 82723 fiz.vnt. – 10907 fiz. vnt. daugiau nei 2021 metais. 

 

Rajono bibliotekų skaitomumo rodikliai: 

Biblioteka 2021 m. Skaitomu
mas 

2022 m. Skaitomu
mas 

RVB 198271 20 211377 21 

SVB 28614 11 31417 11 

PMF 17306 25 15967 24 

KFB 152351 22 163993 24 

 

4.5. Vartotojams skirtų darbo vietų skaičius. Techninis aprūpinimas. 

2022 metais Klaipėdos rajono bibliotekose buvo 365 (2021 m. – 384) vartotojams skirtos darbo 

vietos. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje buvo 69 (2021 m. – 92), Priekulės m. filiale  išliko 20 

darbo vietų, kaimo filialuose – 276 (2021 m. – 272).  

Visos rajono bibliotekos kompiuterizuotos. Viso kompiuterizuotų vietų 2022 m. – 176 (2021m. – 

203): vartotojams – 115 darbo vietų,  darbuotojams – 61).  

 Kompiuter.darbo 
vietų sk. iš viso 

Vartotojams 
2021 m. 

Vartotojams 
2022m.  

Darbuotojams 
2021 m.  

Darbuotojams 
2022m.  

 2021 
m. 

2022m.  Iš 
viso  

Prijungta 
prie tinklo 

Iš viso/prijungta 
prie tinklo 

Iš viso/prijungta 
prie tinklo 

Iš viso/prijungta 
prie tinklo 

RVB 203 176 126 122 115 77 61 

SVB 70 48 28 28 20 42 28 

PMB 8 8 6 6 6 2 2 

KFB 125 120 92 88 89 33 31 



 
 
 

 

 
19 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

4.6. Vartotojų registracijos ir statistikos sistemos duomenys: 

 Viešosios interneto prieigos seansų skaičius iki 2022 m. gruodžio 31d. – 11662 seansai, 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje – 441, Vaikų literatūros skyriuje – 2400, Priekulės 

miesto filiale – 717, kaimų filialuose – 8104; 

  naujai užregistruoti 372 unikalūs viešosios interneto prieigos vartotojai. Jono Lankučio 

viešojoje bibliotekoje – 14 vartotojų,  Vaikų literatūros skyriuje – 112, Priekulės miesto 

filiale – 2, kaimų filialuose naujai užregistruoti 244 vartotojai; 

 bendra seansų trukmė 2022 metais : 12798:55:19, vidutinė seansų trukmė: 00:56:02. 

Mokymai vartotojams 

2022 metais vartotojų mokymams buvo suteikta 1316 valandų naudotis įvairiomis paslaugomis, 

kompiuterine įranga: Jono Lankučio bibliotekoje – 735 val., Priekulės miesto filiale – 182 val.,  

filialuose – 399 val. Gyventojams vyko skaitmeninio raštingumo pradžiamokslio mokymai (lektorė 

– Informacinių technologijų ir viešinimo skyriaus vedėja Donata Bijeikė). Dalyvių skaičius – 12, 

mokymų valandų skaičius – 15 (3 darbo dienos). Mokymai vyko kontaktiniu būdu Klaipėdos raj. sav. 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, Periodikos skaitykloje. Rubrikoje „Klausti bibliotekininko“ 

https://ibiblioteka.lt/metis/message/new-message2022 m. buvo pateikta ir atsakyta į 109 užklausas.  

 

Knygų nameliai. Bibliotekos iniciatyva 2022 m. liepos mėn. buvo atidarytas naujas Knygų namelis 

Drevernoje. 2022 m. lapkričio mėn. Dituvoje Knygų namelis buvo atidarytas laimėjus konkursą 

„Tavo idėja“, kurią pateikė Dituvos sodininkų bendrijos pirmininkas Tadas Vaitkus ir Dituvos filialo 

bibliotekininkė Jurgita Butkė.  

 

Bibliotekos darbo dienos ir valandos.Tęsiantis pandemijai iki 2022 m. gegužės 1 dienos ir laikantis 

visų taikytų apribojimų, bibliotekos vartotojai buvo aptarnaujami nuotoliniu bei kontaktiniu būdu. 

Centrinė biblioteka, Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius dirbo 6 dienas per savaitę, kaimo filialai 

dirbo 5 dienas per savaitę. 6 filialų darbuotojos dirbo ne pilnu etatu ir ne visą darbo dieną.  

4.7. Tarpbibliotekinis abonementas (TBA) 

Nuo 2022 m. spalio 1 d. Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir filialų vartotojams buvo suteikta nauja 

galimybė nemokamai naudotis Tarptautiniu skolinimusi šalies viduje: 



 
 
 

 

 
20 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

https://www.gargzdaivb.lt/naujienos/5/lietuva-viena-didele-biblioteka-nuo-siol-knygas-is-bet-

kurios-viesosios-bibliotekos-galima-atsisiusti-nemokamai:131  

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo gauta ir įvykdyta 1 užklausa iš kitų bibliotekų, gautas ir išsiųstas 1 

originalus dokumentas. Tikimasi, kad ateityje ši paslauga išpopuliarės.  

Tarptautinio tarpbibliotekinio skolinimosi teiktomis galimybėmis nebuvo naudojamasi. 

 

V. MOBILIOS BIBLIOTEKOS VEIKLA 

 

2021 m. gruodžio mėn. buvo pasirašyta sutartis su 

UAB „Autokonvert ir 2022 m. Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 

pirmoji Vakarų Lietuvoje įgyvendino inovatyvią 

mobilios bibliotekos idėją ir įsigijo bibliobusą.  

Oficialiai Klaipėdos rajono visuomenei bibliobusas buvo pristatytas 2022 m. birželio 10 d. : 

https://gargzdai.lt/bibliobusas-jau- paruostas-isriedeti-rajono-keliais/  

Mobilios bibliotekos tikslas – didinti teikiamų paslaugų prieinamumą visuomenei, siūlant paslaugas 

tose Klaipėdos rajono vietovėse, kuriose nėra bibliotekos struktūrinių teritorinių padalinių (kaimo 

filialų). Nuo 2022 m.birželio mėn. pradėjusio paslaugas teikti bibliobuso paslaugomis naudojosi 478 

lankytojai (66 nauji vartotojai), buvo išduoti 587 spaudiniai.  

Mobilios bibliotekos teikiamos nemokamos paslaugos: 

 Dokumentų į namus ir mobiliojoje bibliotekoje išdavimas. 

 Atsakymas į skaitytojų užklausas žodžiu, raštu ir telefonu. 

 Konsultavimas ieškant informacijos, informacijos paieška internete. 

 Spaudinių pristatymas į namus neįgaliesiems ir senyvo amžiaus žmonėms (jų pageidavimu). 

 Galimybė naudotis Microsoft Office programomis. 

 Interneto skaityklos paslauga. 

 Kompiuterinės įrangos naudojimas informacijai surinkti. 



 
 
 

 

 
21 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Mokamos paslaugos: 

 Vartotojo pažymėjimo (bilieto) išdavimas. 

 Dokumentų spausdinimas. 

 Dokumentų kopijavimas. 

 Dokumentų nuskaitymas. 

 Dokumentų parsiuntimas iš kitų bibliotekų per tarpbibliotekinį abonementą. 

Mobili biblioteka turi paskyrą Facebook socialiniame tinkle: https://www.facebook.com/gvbmobili  

ir paskyrą bibliotekos tinklapyje:https://www.gargzdaivb.lt/mobili-biblioteka/174#c-27/t-357  

 

VI. INFORMACINĖ IR KRAŠTOTYRINĖ VEIKLA 

6.1. Bibliografinis – informacinis darbas  

2022 metais Bibliografinis-informacinis fondas kartu su Periodikos ir Interneto skaityklomis buvo 

perkeltas į naujas patalpas pirmame bibliotekos aukšte. Skaitytojams tapo patogiau naudotis 

teikiamomis paslaugomis. 2022m. pabaigoje viešosios bibliotekos informacinį dokumentų fondą 

sudarė 7758 fiz. vnt. dokumentų. Fondas kaupiamas atsižvelgiant į vartotojų poreikius, praradę 

aktualumą dokumentai nurašomi. Buvo gauta 92 pavadinimai periodinių leidinių. Nacionalinei 

bibliografijos duomenų bazei rengiami bibliografiniai aprašai iš Klaipėdos rajono laikraščio „Banga“, 

įrašai eksportuojami į Nacionalinį bibliografijos duomenų banką (NBDB). Per 2022 metus sukurti 

773 bibliografiniai įrašai. 

Interneto skaitykloje buvo įrengtos 7 kompiuterizuotos darbo vietos. Interneto paslaugomis 

dažniausiai naudojamasi asmeniniams poreikiams.  Moksleiviai ir studentai internetu naudojosi kaip 

informacijos šaltiniu ir kaip bendravimo priemone. Aktyviai elektroninėmis paslaugomis naudojosi 

ir vyresnio amžiaus lankytojai. Prieiga prie interneto bibliotekose kasmet vasarą pasinaudoja turistai 

ir poilsiautojai.  

Svarbi bibliotekos veiklos sritis – lankytojų informavimas, atsakymai į informacines užklausas. 2022 

m. atsakyta į visas gautas vartotojų užklausas – 5953. Į užklausas atsakoma žodžiu, raštu, yra 

kopijuojama, skenuojama, siunčiama el. paštu. Bibliotekoje ir filialuose lankytojai yra informuojami 

apie naujai gautą grožinę ir šakinę literatūrą, organizuojamus renginius, vykdomas įvairias akcijas. 

Informacinių leidinių fonduose yra kaupiama universali ir įvairių mokslo sričių literatūra: 



 
 
 

 

 
22 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

enciklopedijos, žodynai, žinynai, oficialieji dokumentai, teisės aktai ir kt., kuri pildoma naujais 

leidiniais.  

Informacinės užklausos: 

Biblioteka 
 

RVB 
2021m 

RVB  
2022m. 

 

SVB 
2021m    

SVB 
2022 m.  

PMB 
2021m 

PMB 
2022m. 

KFB 
2021m 

KFB 
2022m. 

4648 
 

5953 433 
 

350 86                  
 

81 4129 5522 

Skirtumas 
2022 m.  

+1305 -83 -5 +1393 

 

2022 m. rajono skaitytojai galėjo skolintis elektroninius leidinius, prieinamus Lietuvos nacionalinėje 

Martyno Mažvydo ir visose Lietuvos viešosiose LIBIS bibliotekose, interneto svetainėje 

www.ibiblioteka.lt . Registruotiems bibliotekos vartotojams suteikiami slaptažodžiai nuotolinei 

EBSCO Publishing ir NAXOS Music Library prieigai. Didesnio bibliotekos vartotojų susidomėjimo 

nesulaukė BNS, 15MAX ir Delfi Plius duomenų bazės, nors prieinamumas yra užtikrinamas. 

Viešojoje bibliotekoje buvo galima naudotis Google paieškos sistema, bibliotekoje esančiais 

dokumentais ir šiomis prenumeruojamomis duomenų bazėmis:  

 EBSCO Publishing (82 prisijungimai); 

 NAXOS Music Library (Total Number of Tracks Played) (653 prisijungimai); 

 INFOLEX (497 prisijungimai); 

 BNS (315 prisijungimai); 

 DELFI PLIUS; 

 15 MAX.  

 

6.2.Kraštotyros veikla  

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos svarbiausias kraštotyros veiklos 

uždavinys 2022 m. – informacijos (dokumentų) apie kraštą rinkimas, saugojimas ir pateikimas 

vartotojams. Viešojoje bibliotekoje buvo komplektuojamos kraštiečių, vietinių poetų, rašytojų 

knygos, knygos su autografais, viskas, kas susiję su rajonu, įžymiomis rajono vietomis, kaupiami ir 

smulkieji spaudiniai (lankstinukai, bukletai, reprodukuoti dokumentai, kopijos, fotografijos). 2022 

metais kraštotyros fondas papildytas 21 egz. spaudinių. Šiuo metu fonde yra 744 egz. knygų ir kitų 

dokumentų, įtrauktų į bendrosios apskaitos knygą.  



 
 
 

 

 
23 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Siekiant pristatyti Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos šeimos švenčių panašumus ir skirtumus, kurie 

gali būti randami dažno Klaipėdos rajono gyventojo šeimos albume, 2022 m. Klaipėdos rajono 

savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo vykdomas etninės kultūros puoselėjimo ir 

plėtros projektas „Praeities kadre – regionų pažinimas“, kurį finansavo Klaipėdos rajono 

savivaldybė.  

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 2022 m. išleido Danguolės 

Grigutytės-Šukevičienės eilėraščių knygą „Akimirkų eskizai“.  

 

2022 metais fondas papildytas naujais leidiniais: 

 V. Petraitis „Paslaptis meilės veidu“; 

 E. Barauskienė „Kovingoji Evė: kaip Ieva Simonaitytė gynė lietuviškumą ir gentainius“; 

  R. Petrauskas „Poltava“; Danguolės Grigutytės-Šukevičienės eilėraščių knyga „Akimirkų 

eskizai“; 

  A. Stanevičius „ Donelaitis. Klaipėda. Sausio 1-oji“ ir kt.; 

 

2022 m. atlikti kraštotyros darbai: 

 rinkta medžiaga, pildyti aplankai apie Gargždų miesto garbės piliečius, rajono 

tautodailininkus, kūrėjų klubo „Potekstė“ narius ir jų kūrybą, „Biblioteka spaudoje“ ir kt.;  

 papildyta medžiaga aplanke „Ievos Simonaitytės literatūrinės premijos laureatai“; 

 papildyti aplankalai „Kraštiečiai“; 

 parengtas 2023 m. Klaipėdos rajono įžymių žmonių bei atmintinų datų kalendorius. 

 

2022 metais siekta: 

 Paminėti ir pristatyti Klaipėdos krašto rašytojus, autobiografinių apysakų ir romanų kūrėjus, 

buities ir išskirtinių lietuvninkų likimų vaizduotojus; 

 Susipažinti su tautos istorinės praeities objektais; 

 Susipažinti su tautos, krašto tradicijomis, papročiais ir siekti jų tęstinumo; 

 Dalyvauti kultūriniuose ir pažintiniuose projektuose; 

 Organizuoti ir dalyvauti kalendorinėse šventėse, vakaronėse, pažintinėse kelionėse ir kt. 

 

 



 
 
 

 

 
24 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

6.3. Kraštotyros renginiai Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir filialuose 

 

Sausio 14 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko doviliškio 

poeto Vinco Petraičio pirmosios knygos „Paslaptis meilės veidu“ 

pristatymas. Renginio metu poeziją skaitė Vincas Petraitis, jo kolega 

Saulius Grinkevičius, su gitara akomponavo ir savo dainas dovanojo 

Darius Jakštonis ir Renata Gužauskienė. Knygą išleido Jono Lankučio 

viešoji biblioteka. 

Nuo sausio 17 d. iki kovo 1 d. dėl pandemijos suvaržymų ir apribojimų Jono Lankučio bibliotekoje 

ir jos filialuose buvo sustabdyti visi renginiai.   

Tautiniai drabužiai, kulinarinis paveldas, amatai, kaip etninio tapatumo forma, yra šalies kultūros 

išraiška, mūsų istorijos paveldo dalis, vienas svarbiausių tautos ir valstybės simbolių. Skatindama 

domėtis nacionalinių drabužių, patiekalų ir lietuviškų amatų tradicijomis, kovo 24 d. Dovilų 

biblioteka pakvietė Dovilų pagrindinės mokyklos 5-tos klasės moksleivius dalyvauti protų kovose 

„Tautinis paveldas – praeities mada“. 

„Jei turi su savimi gerą knygą – niekada nesijausi vienišu“ – kalbėjo 

Edita Barauskienė, balandžio 14 d. Jono Lankučio viešojoje 

bibliotekoje pristačiusi savo naujausią knygą „Kovingoji Ėvė. Kaip 

Ieva Simonaitytė gynė lietuviškumą ir gentainius“. Priekuliškę 

pedagogę ir rašytoją E. Barauskienę pažvelgti į lietuvių literatūros 

klasikės tautinę, pilietinę veiklą, į jos atkaklią kovą su priespauda, 

neteisybe paskatino Ievos Simonaitytės 125-osios gimimo metinės. Pristatyme taip pat dalyvavo 

knygos redaktorė Eglė Zalatoriūtė, leidyklos „Eglė“ vadovas Antanas Stanevičius. 

 

Balandžio 22 d. Agluonėnų filiale taip pat vyko 

E. Barauskienės knygos pristatymas „Kovingoji 

Ėvė. Kaip Ieva Simonaitytė gynė lietuviškumą ir 

gentainius“. Susitikimas skirtas Ievos 

Simonaitytės metams paminėti. Renginyje 

dalyvavo viena iš laureačių Ernsto Vicherto 

premijos  „Jaunasis talentas 2021“ agluonėniškė 



 
 
 

 

 
25 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Justina Mulskytė. Tos pačios knygos pristatymas vyko Priekulės miersto filiale gegužės 13 d. ir 

Dituvos filialo bibliotekoje lapkričio 16 d.  

Gegužės 24 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko teatrinė-muzikinė 

impresija „Buvau! Mylėjau!“. Šis jautrus, išjaustas ir jausmingas vakaras 

dedikuotas Ievai Simonaitytei. Programoje per Ievos Simonaitytės kūrybą 

(ištraukos iš romano ,,Vilius Karalius” bei apysakos ,,Pikčiunienė”), jos 

gyvenimo faktus, prisiminimus aktorė V. Kochanskytė drauge su operos 

solistu Egidijumi Bavikinu ir pianiste Beata Vingraite atskleidė netikėtą, 

nežinomą aistringos moters ir genialios rašytojos portretą.  

Poezija ir akordeono garsai – tobula, jaukaus vakaro harmonija. Būtent toks 

buvo birželio 2 d. vakaras bibliotekoje kartu su poete Gerda Jankevičiūte, kuri 

pristatė savo naujausią knygą „Ten, kur mano būta...”.  

Birželio 17 d. Kretingalės filialo biblioteka kartu su 

Kretingalės bendruomene dalyvavo etno renginyje 

„Šiaudinių skulptūrų gamyba“. Ant medinių karkasų ir 

karčių, iš šiaudų buvo rišamos  stebulės, kurios 

panaudotos (sudegintos) Rasų šventėje. Tai vienas iš pirmųjų projekto 

,,Bendruomenės stiprybė-tradicijų tęstinume“ renginių. Edukaciją vedė 

tautodailininkas Darius Vilius. 

Birželio 25 d. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos Dovilų filialas vykdė tęstinę projektinę veiklą „Mezgimo 

suolelis“. Projekto tikslas: suorganizuoti  Pasaulinės viešumoje dienos 

renginius ir paminėti Ievos Simonaitytės 125-erių metų sukaktį, 

skatinant tarpinstitucinį bendradarbiavimą, įvairaus amžiaus gyventojų 

kūrybinę veiklą ir dalinimąsi patirtimi. Dvi dienas skirtingose rajono vietose žvangėjo virbalai, 

vąšeliai, draikėsi įvairiaspalvių siūlų gijos, pynėsi gražiausi raštai. Skirtuko atsiradimo istoriją 

renginio dalyvėms pristatė Veiviržėnų bibliotekos vyriausioji bibliotekininkė Valė Krauleidienė, su 

Pasaulinės viešumoje dienos idėja ir mintimi supažindino Dovilų bibliotekos vyriausioji 

bibliotekininkė Eligija Žukauskienė. Popietė - projektas Mezgimo suolelis – „Skirtukas knygai“. 

Birželio 14 d. šio projekto veiklos buvo vykdomos ir Žadeikių, Priekulės, Veiviržėnų filialuose, 

devintąjį kartą kviečiant minėti Pasaulinę mezgimo viešumoje dieną, kuomet mezgantys ar norintys 

išmokti megzti, skatinami ateiti su rankdarbiais į viešas erdves.  



 
 
 

 

 
26 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Tradiciniai Jono Lankučio viešosios bibliotekos ir jos globojamo 

literatų klubo „Potekstė“ organizuojami „Vasaros skaitymai“, kurių 

iniciatorius buvo šviesios atminties kultūros darbuotojas, rašytojas, 

poetas, publicistas, dramaturgas ir režisierius Vytautas Rimavičius, 

įkvėpti rašytojos Ievos Simonaitytės, 2022m. liepos 1 d. sugrįžo į 

Agluonėnus. Į 33-uosius „Vasaros skaitymus“ Agluonėnuose susirinko 

poetai, kūrėjai iš Klaipėdos, Palangos, Skuodo, Kelmės, Mažeikių, Plungės, Šilalės, Šilutės, Rietavo, 

Kretingos, Kartenos. ir, žinoma, Gargždų.  

Liepos 8 d. Endriejavo filialo bibliotekoje vyko literatūrinis informacinis 

renginys „Laiko tėkmėje“. Šio projekto metu paminėtas kraštiečio 

rašytojo Antano Žemgulio 90-metis, supažinta su rašytojo Antano 

Žemgulio kūrybos raida, svarbesnėmis gyvenimo detalėmis, akcentuojant 

jo kaip gamtininko, fotografo veiklą. Visa surinkta informacija apie 

Antaną Žemgulį ir renginio metu padarytos fotonuotraukos sukeltos į USB atmintukus, kurie 

padovanoti Antano Žemgulio šeimai ir giminaičiams, Endriejavo pagrindinei mokyklai ir Endriejavo 

bibliotekai. Po renginio Endriejavo miestelio gyventojai net keletą dienų galėjo lankyti Antano 

Žemgulio mini muziejų, esantį jo namų teritorijoje.  

 

Rugsėjo 13 d. Judrėnų filialo bibliotekoje ir Šalpėnų filiale vyko projekto 

„Keliaujanti literatūrinė vaistinė“ pristatymas su Klaipėdos rajono 

rašytoja, žolininke Giedre Bružiene. Bibliotekoje paruošta knygų paroda 

„Kokybiškam ir sveikam gyvenimui“. 

 

 

Rugsėjo 22 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta Danguolės 

Grigutytės-Šukevičienės knyga „Akimirkų eskizai”. Kaip sakė pati autorė, tai 

yra kūnas ir mintys, įgavusios formą. Svarbu paminėti ir tai, kad ne tik 

eilėraščiai, bet ir iliustracijos, sutalpintos knygoje, yra kurtos pačios autorės. 



 
 
 

 

 
27 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Siekiant pristatyti Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos šeimos švenčių 

panašumus ir skirtumus, kurie gali būti randami dažno Klaipėdos rajono 

gyventojo šeimos albume, Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešoji biblioteka vykdė etninės kultūros puoselėjimo ir plėtros projektą 

„Praeities kadre – regionų pažinimas“, kurį finansavo Klaipėdos rajono 

savivaldybė. Projekto idėja – skatinti įvairiapusį rajono gyventojų Žemaitijos 

ir Mažosios Lietuvos regionų kultūros pažinimą bei puoselėjimą, inovatyviai, 

kūrybiškai įtraukiant juos į savo krašto etnopaveldo išsaugojimą. Projekto ir parodos pristatymo metu 

lapkričio 15 d. buvo pakviesta etnologė Aldona Kuprelytė, kuri supažindino su minėtų regionų 

aprangos panašumais ir skirtumais.  

 

Lapkričio 24 d. Jono Lankučio viešojoje ibliotekoje buvo pristatyta Dianos 

Trijonytės Jusčienės naujausia knyga „Anapus laiko”. Renginio metu buvo 

skaitoma poezija ne tik iš naujausios autorės knygos, bet ir iš anksčiau 

išleistų leidinių.  

 

Lapkričio 29 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje buvo pristatyta 

Inos Lukauskaitės, dar žinomos Unos Lunės vardu, pirmoji knyga 

“Lapė Salegna“.  

 

 

Gruodžio 14 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje susitiko 

Klaipėdos rajono literatų klubo „Potekstė“ nariai. Prisimindami 

praėjusių metų renginius, literatų išleistas knygas, įkvėpė vienas 

kitą naujiems darbams, kiekvienas literatas skaitė savo 

šventiškus kūrinius. 

 



 
 
 

 

 
28 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

VII. BIBLIOTEKOS ĮVAIZDŽIO FORMAVIMAS 

7.1. Įstaigos renginių/įvykių viešinimas. Tęsiantis pandemijai ir esant suvaržymams, bibliotekai 

teko priimti įvairius iššūkius, sugalvoti įdomių veiklų, siūlyti naujas paslaugas savo skaitytojams, 

kurias būtų galima teikti nuotoliniu būdu. Nuo 2022 m. sausio 17 d. iki kovo 1 d., atšaukus visus 

renginius bibliotekoje, sumažėjo renginių metiniai statistiniai rodikliai. Sukurtuose filialų Facebook 

paskyrose nuolat buvo dalijamasi informacija apie pandemijos metu laisvai prieinamas skaitmenines, 

garso knygas, interaktyvias bibliotekų teikiamas paslaugas, reguliariai dalinamasi nuorodomis į 

įvairių edukacinių paskaitų, renginių, knygų pristatymų ir kt. vaizdo įrašų archyvą Jono Lankučio VB 

YouTube kanalu. Bibliotekoms karantinas buvo kartu ir unikali galimybė kurti virtualią informacinę 

ir kultūrinę bibliotekos erdvę.  

 

Viešinimas virtualioje erdvėje. Ataskaitiniais metais bibliotekos veiklos viešinimas suintensyvėjo 

socialiniuose tinkluose bei virtualioje erdvėje (Facebook, Instagram, bibliotekos svetainė, 

informaciniai portalai). Sukurtas naujas profilis Instagram platformoje 

(https://www.instagram.com/lankuciobiblioteka) per pusę metų surinko 142 sekėjus. Atskiras 

puslapis Facebook socialiniame tinkle sukurtas ir mobiliai bibliotekai 

(https://www.facebook.com/gvbmobili).  

 

2022m. buvo sukurta 13 filmukų serijų „Rimtai 

nerimtai“, kuriose bibliotekininkės su vaikais 

kalbėjosi įvairiausiomis temomis: apie maistą, 

apie darbą, apie muziką, mamas, Lietuvą ir kt. 

 

(https://www.facebook.com/lankuciobiblioteka/videos/719899899178504)serijų. 

2022 m., pasauliui sugrįžtant į senas vėžes po pandemijos gniaužtų, didžioji dalis renginių vėl buvo 

vykdoma kontaktiniu būdu, tačiau virtualūs renginiai taip pat neprarado savo populiarumo. Virtualių 

renginių Jono Lankučio viešosios bibliotekos Facebook puslapyje – 66 (iš jų Vaikų ir jaunimo 



 
 
 

 

 
29 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

literatūros skyriaus – 34),  virtualių lankytojų (įtraukų) skaičius – 15 331 (iš jų Vaikų ir jaunimo 

literatūros skyriaus – 6347). 

Jau aštuntus metus bibliotekoje sėkmingai naudojama tiesioginių transliacijų įranga, su kuria 

filmuojami įvairių renginių vaizdo įrašai tiesiogiai transliuojami ir talpinami bibliotekos YouTube 

kanale. Ši paslauga populiari ne tik tarp bibliotekos skaitytojų, kurie yra gyvena toliau nuo Klaipėdos 

rajono centro ir turi galimybę stebėti gyvas renginių transliacijas, bet ir tarp kitų Klaipėdos rajono 

savivaldybės biudžetinių įstaigų, kurios neretai prašo pagalbos ar nuomojasi tiesioginių transliacijų 

įrangą savo renginiams.  

2022 metais stebėtos 36 transliacijos, iš jų iš Jono Lankučio viešosios bibliotekos mobilios studijos – 

13. Kontaktinėse ir nuotolinėse paskaitose dalyvavo 1245 bibliotekos lankytojai. Iš viso J. Lankučio 

viešosios bibliotekos YouTube kanale 2022 metais įkelta 16 vaizdo įrašų, peržiūrėta įrašų – 18 633 

kartų, naujų prenumeratorių – 109. Iš viso per 2022 metus įkeltų vaizdo įrašų ir transliacijų minutinių 

peržiūrų – 362. Įrašus žiūrėjo ne tik Lietuvoje, bet ir svečiose šalyse: Jungtinėje Karalystėje, 

Norvegijoje, Prancūzijoje ir kt. Daugiausiai peržiūrų - vasario, kovo, rugsėjo, lapkričio mėnesiais. Iš 

2022 m. įkeltų įrašų daugiausia peržiūrų surinko „Rimtai nerimtai apie Lietuvą“ 

https://youtu.be/ck2P19aXnOY. 2022 m. surinktų peržiūrų rekordininkė – lektorės, švietimo ir verslo 

konsultantės, nepriklausomos žurnalistės L. Laurinčiukienės paskaita „Kaip pergudrauti stresą. 

Stresinių situacijų valdymas“. Peržiūrų – 5079. Šis, dar 2016 m. patalpintas įrašas, kasmet patenka 

tarp populiariausių įrašų J. Lankučio YouTube kanale (https://youtu.be/QUsNaXWBiXs). 

 

2022 m. buvo baigti bibliotekos interneto svetainės atnaujinimai, tad savo skaitytojams pasiūlėme dar 

patogesnę bei naudingesnę svetainę, kurioje talpinami naujausi renginiai, įvairios naujienos, naujų 

knygų apžvalgos, teisinė informacija. Per metus svetaine naudojosi 7398 vartotojai (iš jų nauji 7236), 

bendras seansų skaičius 10 854, bendras puslapių rodinių skaičius: 47 814 kartų. Remiantis Facebook 

įžvalgų sistema, per metus J. Lankučio viešosios bibliotekos puslapis sulaukė 428 paspaudimų 

„patinka“. Populiariausi įrašai – atnaujintos Jakų filialo bibliotekos atidarymo akimirkos, Valdonijos 

Sausaitytės-Karaliūnienės parodos pristatymas bei šventinis konkursas, kuriame buvo galima laimėti 

bilietus į Sauliaus Petreikio koncertą. 

2022m. iš bibliotekos mini studijos buvo vykdyta 13 transliacijų. Tiesioginių renginių ir pristatymų 

metu Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje dalyvavo 899 dalyviai, bibliotekos filialuose transliacijas 

stebėjo 346 žiūrovai. Iš viso bendrai transliacijose dalyvavo 1245 žiūrovai.  



 
 
 

 

 
30 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko šios transliacijos (iš viso vaizdo įrašų – 16, minutinių 

peržiūrų – 212, iš viso peržiūrų – 890).  

Mažosios Lietuvos augalai viešosiose erdvėse https://youtu.be/TjjnsX15RtY 

Fizinė sveikata – mokyklos planas A https://fb.watch/hQZ5iNN0zv/ 

Knygos „Ant medinės lentelės II“ pristatymas! https://youtu.be/RT4J8lgGVsU 

„Tavo idėja“ projektų pristatymai https://youtu.be/lR8kInvwNi4 

Susitikimas su Dominyku VAITIEKŪNU! https://youtu.be/zwn0W-BukDA 

Susitikimas su Juste Zinkevičiūte https://youtu.be/oKQhsrHycio 

Susitikimas su Mariumi Jovaiša! https://youtu.be/RW_g7GEpLtM 

Susitikimas su Rimvydu Širvinsku - Makaliumi! https://youtu.be/auBTcc0w3ow 

Gargždų socialinių paslaugų centro padalinio Globos 

centro parodos atidarymas https://youtu.be/uyQRy9Cb30c 

Projekto „Jonas ir raJonas“ pristatymas https://youtu.be/4RI6eb2jUNY 

Susitikimas su žurnaliste ir rašytoja Virginija 

Rimkuviene https://youtu.be/koUIBICv254 

Tinklalaidė „Masonų ryšiai su lituanistika“ https://youtu.be/fi239fqMxnQ 

Informacinė paskaita „Pavojai internete: ką svarbu nuolat 

priminti paaugliams“ https://youtu.be/YHf5yc3U3mw 

 

Bibliotekos filialuose vyko šios transliacijos: 

„Lietuvininkų kalba ir gyvenimo būdas pagal Ievą Simonaitytę“ (V. Asnauskienė, Drevernos 
kultūros namai) 

„Kaip ugdyti kūrybiškumą? Kūrybiniai projektai“ 

„Pavojai internete ką svarbu nuolat priminti paaugliams‘‘ 

Informacinė laida „Skaitau, stebiu, mąstau“ IV laida NB 

Informacinė laida „Skaitau, stebiu, mąstau“ V laida NB 

„Vaikas-skaitymas-biblioteka. Trys požiūriai: rašytojų, psichologų, bibliotekininkų“ 

Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė „Tvari biblioteka“ 



 
 
 

 

 
31 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

„Knygų nurašymas tvarumo kontekste“ 

Informacinė laida „Skaitau, stebiu, mąstau“ VI laida NB 

Informacinė laida „Skaitau. Stebiu. Mąstau“ 7 epizodas 

„Pilietinio pasipriešinimo samprata“ 

„Pilietinio pasipriešinimo gynybos įrankiai“ 

„Šeimos parengimas krizinei situacijai“ 

NK22 internetinis seminaras „Nepatogus kinas“ 

„Statybų Vilniaus baroko ansambliuose tyrimo išvadų pristatymas ir diskusija“ 

„Ievos Simonaitytės kūrybos naratyvai etnologiniu ir socialiniu aspektu“ (Klaipėdos apskrities I. 
Simonaitytės viešoji biblioteka) 

„Kaip kurti emocinį ryšį su vaikais ir paaugliais“ 

„Kas yra e. valdžios vartai ir kur jie veda?“ 

„Internete svarbiausia - saugumas“ 

„Atpažink sukčių: ką slepia dažniausios jų kaukės“ 

„Ukraina Lietuvos istorijoje“ 

„E. sveikatos portalas Lietuvos piliečiui“ 

„Persekiojimas: suvokimas, paplitimas ir reagavimas Lietuvoje 

 

Viešinimas spaudoje 

2022m. buvo publikuoti 383 straipsniai, susiję su bibliotekos ir jos filialų veikla.   

Periodikoje – 41: Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“– 36, žurnale „Tarp knygų“ – 3, laikraštyje 

„Vakarų ekspresas“ – 1, „Klaipėda“ – 1. 

Interneto erdvėje publikuoti 342 straipsniai: 

bibliotekos svetainėje www.gargzdaivb.lt – 49, 

Facebook paskyrose: www.facebook.com/J.LankucioVB – 139, 

www.facebook.com/vaikaivb/ – 66, 

https://www.facebook.com/laikrastisbanga1/ – 14, 

https://www.facebook.com/gvbmobili – 30,  

https://www.facebook.com/ZurnalasTarpKnygu/ – 1, 

portale www.mano-gargzdai.lt – 26, 

laikraščio „Banga“ puslapyje www.gargzdai.lt – 8, 

https://www.klaipedos-r.lt/ – 2, 

https://ve.lt – 7 



 
 
 

 

 
32 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2021/2022 m. bibliotekos renginiai: 

Biblioteka  Iš viso renginių  Žodiniai renginiai  Vaizdiniai renginiai  Virtualių apsilankymų 
skaičius 2022 m.  2021 m.  2022 m.  2021 m.  2022 m.  2021 m.  2022 m.  

RVB  1063  817 425 454 638 363 29789 

SVB 195 194 61 106 134 88 15331 

PMB 66 46 30 11 36  35 781 

KFB 802 577 255 337 547 240 13677 

 

7.2. Bibliotekoje organizuoti renginiai 

Sausio mėn. Priekulės miesto filiale atidaryta Anedos Antanavičiūtės 

pirmoji autorinė fotografijų paroda „Versmių sukurti paveikslai“. 

Fotografija Anedai - malonus sielai pomėgis ir noras sukurti kažką 

įdomaus, gražaus, išskirtinio ir savito. Fotografijų objektas - iš žemių 

trykštantis Truikinių šaltinis arba Šmitos versmė netoli Skuodo. 

 

Vasario mėn. Veiviržėnų biblioteką aplankė dvi 3kl. mokinių 

klasės iš 

Klaipėdos „Vyturio“ progimnazijos. Vaikai domėjosi 

bibliotekos veikla, vartė knygas, pasidžiaugė kompiuterių klase, 

išbandė pianiną ir su dideliu 

azartu dalyvavo smagiame protmūšyje „JOnas ir raJOnas“. 

 

Slengių filialas surengė popietę „Užgavėnių papročiai, valgiai, 

kaukės“. Renginio dalyviai dainavo dainas, kuriomis varė žiema iš 

kiemo, darė Užgavėnių kaukes, vėliau žiūrėjo filmukus apie 

Užgavėnes  ir vaišinosi blynais.   

 

 

Drevernos filiale, minint kovo 11-ąją, lankėsi knygų ,,Subyrėjęs pasaulis“, ,,Kurti-

tai užmušti mirtį“, ,,Minčių ženklai“ autorė Violeta Astrauskienė. Pristatyta jos 

grafikos darbų paroda ,,Zodiako ženklai“. Violetos paraginti, renginio lankytojai, 

piešė logotipus, skirtus šiemet 70-metį švenčiančiai Drevernos bibliotekai.   



 
 
 

 

 
33 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

  Girininkų bibliotekoje paminėta Tarptautinė vaikiškos 

knygos diena. Renginio metu vaikams buvo sekamos pasakos. 

Vaikai patys pabandė tapti rašytojais. Savo kuriamose 

knygelėse vaikai piešė, rašė  raides. 

 

 

Kovo 22 d., minint Pasaulinę vandens dieną, Priekulės bibliotekoje vyko 

edukacinis užsiėmimas „Laivelio gamyba iš gamtinių medžiagų“. Edukaciją 

vedė kūrybininkė Jolita Morkuvienė. Vaikai, pasitelkę savo vaizduotę, 

entuziastingai kūrė laivelius, taip pat sužinojo apie didžiulę vandens svarbą 

žmogaus gyvenime. 

Slengių filiale vyko rytmetis „Knygnešių  šventa gadynė“, skirtas knygnešio dienai 

paminėti. Bibliotekoje svečiavosi Slengių mokyklos-daugiafunkcinio centro 

ikimokyklinukų grupė „Spalviukai“ su auklėtoja Edita. Vaikai buvo supažindinti  su   

smagia edukacine knygele „Jurgis Bielinis ir mažieji knygnešiai“, kurios autorė 

Viltarė Platzner.  Vaikai noriai atsakinėjo į klausimus, sprendė istorines užduotis, 

atliko „slaptą misiją“, žiūrėjo filmuką „Lietuvos spaudos draudimas ir tautinis 

atgimimas“. Visi, vaišinosi saldainiais, arbata. 

Balandžio 5 d. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje, artėjant Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai, vyko susitikimas su populiarių 

istorinių romanų rašytoja Gina Viliūne. Buvo kalbama apie naujausias 

knygas – detektyvus, kviečiančius persikelti į XVI a Vilnių – įvairių 

kultūrų ir amatininkų meką, kurioje klesti mokslas, juodoji rinka ir 

prietarai.Gina Viliūnė – lietuvių rašytoja, prozininkė, daug metų domisi 

Lietuvos ir gimtojo Vilniaus istorija, rašo ne tik knygas, straipsnius, bet 

ir veda ekskursijas.  

 

Balandžio mėn. Dauparų bibliotekoje įvyko literatūrinis rytmetys  „Augu 

kartu su knyga“, skirtas tarptautinei Vaikiškos knygos dienai. Jo metu įvyko 

spektakliuko „Piplioteka???... Lapė bibliotekoje“ premjera (scenarijus ir 

režisūra  I. Vaitkutės).  Gobergiškės skyriaus pradinukai, pasiskirstę 

komandomis, atliko literatūrines užduotis. Geriausi, aktyviausi mažieji 

skaitytojai apdovanoti prisiminimo dovanėlėmis. 

 



 
 
 

 

 
34 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kretingalės bibliotekoje lankėsi Kretingalės darželio auklėtiniai. Vaikai 

buvo supažindinti su biblioteka, knygelėmis, žaislotekoje esančiais 

žaidimais ir žaislais, išrinko pačią gražiausią vaikišką knygą.  

 

 

Tarptautinė Vaikų knygos diena kasmet Lapių filialo bibliotekoje 

paminima renginiu ar išvyka. 2022m. kartu su Lapių pagrindinės 

mokyklos bibliotekininke D. Yliene, buvo suorganizuota 1-4 klasių 

mokinių išvyka į Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus 

Valančiaus viešąją biblioteką. Vaikai susipažino su bibliotekos 

erdvėmis, dalyvavo edukaciniame užsiėmime, pasidarė sau 

patinkančius ženkliukus.   

 

2022 m. balandžio 23-29 d. Nacionalinė bibliotekų savaitė. 

Dovilų bibliotekos filiale vyko renginys vaikams „Permainos 

ir inovacijos knygose“. Jo metu pristatytos įdomios, 

inovatyvios, virtualia realybe papildytos knygutės. Vaikai 

klausė Salemono Paltanavičiaus laiškų iš girios, stebuklingos 

Mocarto fleitos, stebėjo gamtos ženklus, interaktyvius 

žemėlapius, robotus. Renginio pabaigoje, siekiant skatinti 

tvarumo idėją, kūrė draugystės traukinį, kuriam panaudojo kartonines dėžes.  

 Drevernos bibliotekos filiale lankytojai susitiko su rašytoja, 

knygų ,,Špylkos ir šlepetės“, ,,Kanarėlė persike“ autore Nijole 

Koskiene. Viešnia papasakojo, kaip kilo idėja parašyti knygas 

apie moters pastangas išlikti moterimi šiuolaikiniame pasaulyje. 

Autorė prisipažino: ,,Nė viena istorija nėra išgalvota, nes mūsų 

gyvenimai yra gana įdomūs, kupini istorijų, vertų tapti 

knygomis“.  

 



 
 
 

 

 
35 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Judrėnų filialo bibliotekoje vyko popietė „Knyga mano gyvenime“. 

Susirinkusieji stengėsi įminti mįsles, buvo kūrybingi, išradingi. Popietės 

metu buvo skaitomi bibliotekos skaitytojų sukurti rašiniai „Knyga mano 

gyvenime“.  

 

 

Rytmetėlis „Interaktyvios knygos ateina pas vaikus“ vyko Plikių  bibliotekoje. Į renginį atvyko  Plikių 

I. Labutytės pagrindinės mokyklos antrokai, Vaikai susipažino su knygelėmis, kurios atgyja, 

dainuoja, kalba, juda.  

Priekulės miesto bibliotekoje susitiko Priekulės socialinių paslaugų 

centro vaikai su dailininke - edukatore Jūrate Mierkiene. Buvo 

mokoma kaip naudojant fraktalo techniką, pasigaminti knygų 

skirtukus, kuriuos vėliau vaikai galėtų naudoti skaitydami knygas.  

 

 

Žadeikių filialo bibliotekoje vyko popietė „Knyga geriausia 

laisvalaikio pramoga“. Buvo kalbama apie perskaitytas ir 

skaitomiausias knygas, ką labiau mėgsta skaityti jauni žmonės, kokias 

knygas renkasi vyresni skaitytojai.  

 

Gegužės mėn. Agluonėnų filialo bibliotekoje vyko akcija „Lietuva 

skaito!” Garsiniai skaitymai vyko netradicinėje aplinkoje – Priekulėje 

esančiame  Ievos Simonaitytės muziejuje. Muziejaus darbuotoja 

akcijos dalyviams papasakojo apie išskirtinę rašytojos asmenybę bei  

jos kūrybą. Buvo skaitoma I.Simonaitytės knygelė vaikams „Meilutis 

ir Gužiukas“.  

   

Baigiantis mokslo metams, į Judrėnų bibliotekos filialo bibliotekos duris 

pasibeldė spalvinga „ABĖCĖLĖS“ šventė. Į valandėlę susirinkę 

pirmokėliai atliko įvairias užduotis: sprendė kryžiažodį „Surask žodžius“, 

spalvino vardo raides, kurias suklijavo ant paruoštų karūnų, vardų raides 

vaikai rašė abėcėlės seka. Vaikai buvo skatinami mylėti ir skaityti knygas, 

semtis iš jų žinių. 



 
 
 

 

 
36 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Plikių bibliotekos filiale vyko edukacija vaikams „Dovana savo 

brangiausiam žmogui – Mamai“, skirta Motinos dienai paminėti. 

Vyko kūrybinės dirbtuvės.  Vaikai gamino muilą iš natūralių 

nekenksmingų gamtai ir žmogui medžiagų. Pagaminę dovanėles, 

skaitė vaikų kūrybos eiles skirtas mamai. 

  

Vėžaičių bibliotekoje buvo surengta rašytojo, režisieriaus Vytauto V. 

Landsbergio knygų paroda. Į parodą, susipažinti su autoriaus kūryba, buvo 

pakviesti Vėžaičių pagrindinės mokyklos pirmokai. Biblioteka turi daug šio 

rašytojo, vaikai su malonumu jas skaito. Vaikai rinko gražiausias ir 

įdomiausias knygas.  

 

Birželio mėn. Dituvos bibliotekoje vyko susitikimas su rašytoja, vertėja, 

anglų kalbos dėstytoja Irena Buivydaite. Autorė pasakojo iš kur semiasi  

idėjų  knygų rašymui. Susitikimas prasidėjo smuiko melodijomis, kurias 

atliko Eduardo Balsio menų gimnazijos mokinė Emilija Budrikytė. Į 

biblioteką susirinko gausus būrys rašytojos gerbėjų. 

 

Birželio 1 d. minint Vaikų gynimo dieną Dituvos bibliotekoje vyko 

renginys „Pasinerk į magijos pasaulį“. Susipažinę su cheminiais ženklais, 

išklausę saugumo instrukcijas vaikai pasinėrė į Magijos pasaulį.  Atlikdami 

eksperimentus patyrė daug džiugių emocijų. Renginį vedė Jakų filialo vyr. 

bibliotekininkė Jurgita Jankauskienė. 

 Tarptautinė vaikų diena Šalpėnų bibliotekos filiale buvo paminėta 

renginiu ,,Vaikystės vaivorykštė“. Vaikai skaitė pasakas, išsirinkę pasakų 

personažus patys kūrė jas. Bibliotekos kieme vaikai šokinėjo batute, vyko 

estafetės, kurių nugalėtoju tapo daugiausia vaikiškų knygų išvardinęs 

dalyvis.    

 

Veiviržėnų biblioteka kiekvienais metais Tarptautinę vaikų 

gynimo dieną pamini gražiu renginiu, kurio pagrindiniai 

dalyviai yra vaikai. Šį kartą buvo bendradarbiaujama su 

Gargždų muzikos mokyklos Veiviržėnų skyriaus mokytojai ir 

Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazija, moksleiviai pakviesti į 



 
 
 

 

 
37 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

smagų etno renginį. Vaikai žaidė liaudiškus žaidimus, minė 

mįsles, šoko, varžėsi kas greitesnis, kas stipresnis.  

Rugsėjo mėn. Dauparų filiale Minijos progimnazijos  

Gobergiškės skyriaus  1-4 kl. moksleiviai susitiko su vaikų 

rašytoju Virgiu Šidlausku . Nuotaikingai, skambiai ir be galo 

šiltai savo kūrybą pristatęs, ne tik rašantis knygas, bet ir 

piešiantis, dainuojantis rašytojas sužavėjo susirinkusius 

žiūrovus.  

Girininkuose pristatyta Danguolės Grigutytės-Šukevičienės 

poezijos rinktinė „Akimirkų eskizai“. Renginio metu autorė 

skaitė savo eiles, skambėjo saksofono muzika bei  pagal 

autorės žodžius sukurta daina. Poezijos rinktinę pristatė 

lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja mokytoja Jūratė 

Buivydienė.  

 

Spalio mėn. Endriejavo bibliotekoje pristatyta Birutės Mockuvienės 

fotografijų paroda „Barstytiu kūlee ėr kėtuokėi kūlatee“, kuri bibliotekoje 

puikavosi net 6 mėnesius. Jaukus susitikimas su fotografe  leido pajusti ryšį su 

neišpasakyto grožio gamtos kūriniais - akmenimis t.y. kūliais. Kiekviena 

Birutės fotografija turėjo savo istoriją, kurios  klausantis, renginio dalyviai 

jautėsi lyg būtu gamtoje, o ne bibliotekoje. 

 

Kvietinių bibliotekoje pristatyta vietinės kaimo gyventojos Janinos 

Dapkienės surinkta ir išspausdinta knyga „Prisiminimai apie Cyrulius“. 

Susirinkę kaimo gyventojai gimę ir augę Cyrulių kaime dalinosi 

prisiminimais apie savo tėvų ir senelių gyvenimą, sunkumus, kasdienius 

rūpesčius ir įveiktas negandas. Prie šiltos arbatos puodelio simboliškai 

atkūrtas  ryšys tarp esamų ir išėjusių artimų žmonių. 

Žemaičių kalbos metams skirtas renginys „Žemaitėjė brongi“ vyko Dituvos 

bibliotekoje. Susirinkusius žemaičius sveikino Klaipėdos rajono žemaičių 

draugijos pirmininkė Diana Ciparienė. Buvo daug šnekos apie žemaičių 

herbą, vėliavą ir žinoma žemaičio pasą. Renginio dalyviai bandė atspėti 

žemaitiškų žodžių reikšmes,  buvo daug juoko ir smagumo. Savo kūrybos 

eilėmis „rokavosi“ Plungės literatų klubo „Vingiorykštė“ pirmininkė, poetė 

Adelė Daukantaitė. Nuotaikingai žemaitiškai paeiliavo bendruomenės narė 

Stasė Jokimčienė, eiles lydėjo muzika – linksmai ir trankiai skambėjo kapelos ,,Soduva“ dainos.  

 



 
 
 

 

 
38 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2022m. lapkričio 14-20 d. Šiaurės šalių literatūros savaitė 

Lapkričio mėnesį Dovilų bibliotekoje startavo Šiaurės šalių 

literatūrinių skaitymų savaitė! Keturias dienas iš eilės, auštant,  

bibliotekoje šurmuliavo šiaurietiškų istorijų klausytojai. Buvo 

skaitomos suomių ir švedų rašytojos Tuvės Janson trolių Mumių 

pasakaitės, švedų rašytojo Sveno Nordqvisto Petsono ir Finduso 

istorijos. Vaikai ragavo mėgstamiausio Mumių gėrimo, vaišinosi trolių 

miško gėrybėmis.  

Endriejavo bibliotekoje vyko net tris dienas iš eilės. Tema - Gamta Šiaurėje. Apsilankę vaikai žvakių 

šviesoje skaitė Malin Kivela ir Martin Glaz Serup paveikslėlių knygą „Jei sutiktum lokį“. Gamino 

žibintus, taip pat skaitė pasirinktas ištraukas iš kitų Šiaurės šalių autorių knygų.  

Ankstyvą rytą į Veiviržėnų biblioteką sugužėjo Veiviržėnų 

Jurgio Šaulio gimnazijos ketvirtokai, kur vyko edukacija „Gamta 

Šiaurėje“. Vaikai skaitė žvakių šviesoje, domėjosi Šiaurės gamta, 

gamino nuostabius žibintus. Po darbų visi vaišinosi   arbata ir 

sausainiais. Puikiai praleistas laikas paskatino vaikus labiau 

domėtis knygelėmis ir dažniau užsukti į biblioteką.  

 

Prie šiaurės šalių asociacijos „Norden“ sąjungos vykdomo projekto prisijungė Lapių, Pėžaičių, 

Judrėnų, Priekulės, Vėžaičių bibliotekos su savo mažaisiais skaitytojais. 

   

Gruodžio mėn., artėjant gražiausioms metų šventėms, Girinininkų bibliotekoje vyko Reginos 

Bieliauskienės kalėdinių žaisliukų iš šiaudelių gaminimo edukacija. Lapių filiale surengta viktorina 

„Kalėdų belaukiant“. Pėžaičių bibliotekoje surengta popietė „Palydint senuosius“. Susirinkę 

ištikimiausi bibliotekos skaitytojai aptarė nuveiktus darbus, ateities planus. Sklindant akordeono 

garsams skambėjo dainos buvo skaitomos eilės, pasakojami linksmi nutikimai. 

 

Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje vyko veiviržėniškės V. 

Sausaitytės-Karaliūnienės parodos pristatymas, sulaukęs itin 

pozityvaus auditorijos įvertinimo. Parodos autorė atskleidė, kad 

kuria būtent tada, kai jaučia savo gyvenimo malonumą, kai nėra 

įtampos, kai jos negraužia kažkokie įsipareigojimai, kai gali būti 

atsipalaidavusi ir atsidavusi kūrybos procesui. 

 



 
 
 

 

 
39 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Veiviržėnų bibliotekoje - Kalėdinių koncertų laikas. Daug metų biblioteka 

bendradarbiauja ir draugauja su Gargždų muzikos mokyklos Veiviržėnų 

skyriaus mokytojais ir moksleiviais. Tad visą savaitę gražioje, šviesioje 

bibliotekos erdvėje skambėjo nuostabi muzika ir gražūs, šventiniai 

palinkėjimai.  

Venckuose vyko kalėdinės dirbtuvės, buvo puošiamos bibliotekos erdvės.  

Vėžaičių bibliotekoje susirinkusios moterys piešė ant kalėdinių sausainių, 

„statė“ meduolinius namelius. 
 

 

VIII. DARBAS SU SKAITYTOJAIS VAIKAIS 

8.1. Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius. 2022 m. nuo birželio mėn. buvo pradėta kurti išmanioji 

erdvė, kuri pilnai sutvarkyta 2023 m. sausio gale. Perdažyta edukacijų ir renginių salė, sumontuota 

patogesnė ir ilgesnė parodų eksponavimo sistema, nupirkti patogūs, edukacijoms pritaikyti stalai, 

renginiams nuotaikingos, patogios sėdėti ir prižiūrėti kėdės. Jaunimo literatūros abonementas gegužės 

gale perkeltas į I aukštą, taip patogiau  tiek dirbančiam personalui, tiek lankytojams. Vaikų abonementas 

perdažytas, naujai išplanuotas, erdvės papildytos naujais funkcionaliais, vaikams ir jaunimui patraukliais 

baldais. Hole atsirado šiuolaikiška, visus skaityti kviečianti siena, atspausdinta spausdintuvu. Išmanioji 

laisvalaikio erdvė. Joje įsikūrė visa bibliotekoje sukaupta išmani įranga: VRS akiniai, 3D 

spausdintuvas, kūrybinis paketas, didelė planšetė. Paskirta atskira erdvė robotikai. Visos priemonės buvo 

įveiklintos, vaikai ir jaunimas gali ateiti pažaisti su VRS akiniais, padirbėti su kūrybiniu paketu, ar 

susikurti 3D modeliuką bei atsispausdinti. Salėje yra 6 kompiuteriai, su kuriais gali ruošti pamokas, 

žaisti ar šiaip užsiimti jiems smagia veikla. Išmaniosios laisvalaikio erdvės įrengimas ir jos 

reikalingumas atsispindi skaičiuose: VRSS naujų vartotojų registracijos sistemoje – 112 (2021 m. - 10), 

seansų skaičius – 2118 (2021 m. – 112), seansų trukmė – 2807:21:50 (2021 m. – 152:25:54). 2021 m. 

metais buvo labai daug apribojimų dėl COVID -19, tad 2022 m. buvo vaikų ir jaunuolių susigrąžinimas 

į biblioteką. 2022m gale buvo įsigytos dar dvi priemonės edukacijoms bei bibliotekos poreikiams 

tenkinti: lazerinį ploterį ir presą. Šie įrenginiai skirti pjaustyti plėvelei ir klijuoti ant įvairių audinių. 

Naujos veiklos. Perplanavus erdves, jas atnaujinus atsirado naujų veiklų. Viena iš jų – ekskursija po 

biblioteką, kurią labai pamėgo mažesni vaikai: darželinukai ir pradinukai. Nuo rugsėjo mėn. jų pravesta 

ne 16. Startavo ir išvažiuojamosios edukacijos, per 2022 m. buvo apsilankyta Vėžaičiuose, Jakuose ir 

Endriejave. Jose vaikus supažindinome su robotukais šuniuku „Knarkiumi“ ir sraige, 3D pieštukais, 

pasigaminome po ženkliuką. Bendradarbiavimas. Ypatingas ryšys užgimė su Gargždų ir rajono 



 
 
 

 

 
40 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

lopšeliais-darželiais („Naminukas“, „Ąžuoliukas“, „Saulutė“ ir kiti), išlaikytas ir pagilintas 

bendradarbiavimas su „Kranto“, „Minijos“ progimnazijomis, „Vaivorykštės“ ir „Jurgio Šaulio“ 

gimnazijos pedagogais, moksleiviais ir auklėtiniais, nauji ryšiai užmegzti su „Jurgio Šaulio“ gimnazijos, 

Vėžaičių Endriejavo pagrindinės mokyklos bendruomenėmis. Partneriai rengiant parodas: Nomedos 

Jokubaitienės dailės studija, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokykla. Bendradarbiavimas vyksta ir su 

Gargždų socialinių paslaugų centru, Gargždų socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centru, UAB 

„MINĖ“, Dovilų etninės kultūros centru, Gargždų muzikos mokykla, Gargždų krašto muziejumi, VšĮ 

„Robotikos studija“. Įvairios veiklos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje skatino bibliotekos skaitytojus 

(viso 1048 skaitytojai) skaityti, domėtis vaikų, grožine literatūra, gerino jų skaitymo įgūdžius, ugdė 

kūrybiškumą ir kitus gebėjimus.  

Ypatingas dėmesys skirtas knygų parodoms, kad skaitytojai prisimintų kas užmiršta, sužinotų ko 

nežinojo ir pasiimtų knygą paskaityti. 2022m. pradėti nuo Australijos rašytojų knygų parodos, kitos 

parodos Duonos, Vieversio ir Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienoms paminėti, Brazilų rašytojo 

Paulo Coelho knygų paroda, „Mūsų knygos“ skirta knygnešių dienai, ir kt. Projekto „Pa/pri/išjausk Ievą 

Simonaitytę“ vaikų tapybos edukacijos darbų paroda, Čekijos Respublikos kultūros sklaidos centro 

„Czech Centres“ paroda, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos mokytojų ir mokinių grafikos ir 

tapybos paroda „Saulės ir knygos vienoda paskirtis – šviesti ir šildyti“; viena paroda su pristatymu – 

„Knygų herojai◌ׅ“.  Balandžio 2-oji – žymiojo danų pasakininko Hanso Christiano Anderseno gimimo 

diena.Gargždų socialinių paslaugų centro Vaikų dienos centro lankytojai, minėdami šią dieną, prisiminė 

savo mėgstamiausias perskaitytas knygas ir mylimiausius herojus bei surengė parodą. „Nepatogus 

kinas“ bibliotekoje karaliavo net tris kartus. Supažindinant su Lietuvos istorinėmis asmenybėmis ir 

įvykiais, Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje, vyko įdomūs ir prasmingi istoriniai renginiai.  

„Knygnešio kelias“, skirtas Knygnešio dienai. Gargždų „Minijos“ progimnazijos mokiniai žiūrėjo 

filmuką „Kaip gimsta knyga“, o Gargždų krašto muziejaus istorikas Marius Mockus pasakojo apie 

Lietuvos knygnešius, mokiniai atsakinėjo į viktorinos klausimus ir buvo apdovanoti galvosūkių 

knygutėmis. Renginys „Klaipėdos paslaptys“ – skirtas Klaipėdos krašto atgavimo minėjimui. 

Įsimintiniausias 2022 m. renginys – „Atgal į biblioteką“, kuris kvietė rajono mažuosius pramogoms, 

siurprizams bei žaidimams. Nuo pat ryto vaikai dalyvavo interaktyvioje ekskursijoje: bendravo, 

kalbėjosi, vienas iš kito ėmė interviu – vyko gyva transliacija „Youtube“ kanale. Kiti buvo pakviesti 

sudalyvauti pamokoje apie QR kodus. Vaikų dieną bibliotekoje užbaigė koncertas – susitikimas su 

„Knygų vaikais“, kuriame dalyvavo Tomas Dirgėla – populiariausias jaunosios kartos lietuvių vaikų 



 
 
 

 

 
41 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

rašytojas ir Justinas Žilinskas – rašytojas, kūrėjas, dėstytojas. Vakare renginį užbaigė tėvams skirta 

paskaita su psichologe Vika Gridiajeva. Kiti renginiai: „40 -ies paukščių sparnuočių sugrįžimo šventė“, 

„H. K. Andersenas ir jo pasakų skrynelė“, „Skaitom ir kuriam“, „Knyga geriausias draugas“, „Raganos 

Lilės stebuklai“ , „Mano motulė mieliausia“. Svečiai. Per šiuos metus sulaukta nemažai svečių: 

dirbtuvėlės su Benu Bėrantu ir Vilija Kvieskaite; muzikinė pasaka „Ožiuko išdaigos”; „Klimato 

muziejus“, susitikimas su vaikų poete Indre Zalieckiene; su „Libetera” veterinarijos klinikos gydytoju 

Robertu, Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos edukatore Valdemara 

Butkevičiene (buvo sužaistas visiems labai gerai žinomą žaidimas „Sugedęs telefonas”). Edukacijos. 

Nuo 2022 m. spalio mėnesio pradėtos organizuoti temines edukacijas, kurias skelbdavome bibliotekos 

fb puslapyje pasitelkdami konkursą ir prašydami komentaruose nurodyti ar tai mokyklą ir klasę ar 

darželį. Pravedėme net 13 edukacijų. Gaminome elniukus, žibintus, kalėdines kojines, advento 

kalendorių ir k.t. Ženkliukų edukacija labai mėgiama – juos gaminome net keletą kartų. Bibliotekoje 

aplankę energingi ir smalsūs žaidėjai iš Gargždų „Minijos“ progimnazijos  8c ir 8e kartu su auklėtojomis 

Stefanija Piaulokiene ir Aušra Jančauskiene. sužaidė edukacinį stalo žaidimą „JOnas ir raJOnas“. Į 

prieškalėdinę edukaciją pakvietėme Klaipėdos rajono savivaldybės merą Bronių Markauską, vicemeres 

Ligitą Liutikienę ir Violetą Riaukienę, administracijos direktorių Sigitą Karbauską ir jo pavaduotoją 

Vytautą Butkų. Išbandyti virtualią realybę, 3D rašiklius, robotus bei pasigaminti savo ženkliukus įdomu 

ne tik vaikams, bet ir suaugusiems.Labai pasiteisinusi ir reikalinga rubrika – konkursai, skatinamas 

vaikų ir jaunimo skaitymas, domėjimasis literatūra, mokomasi ieškoti informacijos, sekti bibliotekos 

renginius. Konkursai skirti gauti asmeninį laimėjimą: „Lyja – laikas skaityti“,  virtualus  „Užduočių 

iššūkis“, Ilgiausiai vykęs konkursas – „Advento kalendorius“, visą gruodžio mėn. kvietėme sekti 

bibliotekos FB, vertėme po vieną langelį, kuriame slėpėsi pasakos. Veiklų, renginių viešinimui 

pasitelkėme taip pat konkursus, kad kuo daugiau žmonių sužinotų apie vykstančias veiklas bibliotekoje, 

taip pat kad atsirastų dalyvaujančiųjų įvairovė.   Daugiausiai komentarų, net 161 sulaukė susitikimas su 

kinologe Gabija ir jos augintine Luna. Vyko mokymai – diskusija daugeliui (ne)patogia tema 

„Saugumas internete ir socialiniuose tinkluose" su Gargždų socialinių paslaugų centro Vaikų dienos 

centro vaikais. Supažindinome su tykančiais pavojais laisvoje, niekam nepriklausančioje internetinėje 

erdvėje, mokėmės kurti saugius slaptažodžius. Įsitikinome, kad net menkiausia informacija apie mus, 

patalpinta viešoje erdvėje, išlieka visam laikui ir prieinama daugeliui. Svarbiausia žinutė vaikams – 

būkim budrūs ir atsakingai naršykime internete. 

 



 
 
 

 

 
42 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Programos, projektai: 

 Birželio – rugpjūčio mėnesiais Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius dalyvavo Lietuvos 

bibliotekų organizuotose varžytuvėse „VASARA SU KNYGA“ Skaitymo iššūkis 2022. 

Sėkmingai įveikė visas užduotis 29 skaitytojai. 

 Klaipėdos rajono lopšeliai-darželiai ir Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius vykdė respublikinį 

ikimokyklinio amžiaus vaikų socialinį-meninį projektą „Skirtukas knygai“, skirtą „Draugo“ 

dienai. 

 Parašytas, pateiktas projektas ir gautas finansavimas iš Lietuvos kultūros tarybos projektui 

„Interaktyvus edukacinis žaidimas „JOnas ir raJOnas“. 

 Pateikta paraiška Kultūros ministerijai dėl kultūros paso ženkliukų gaminimo edukacijai vykdyti 

„Susikurk savo knygų herojų“. Paraiška patvirtinta.  

 

8.2. Skaitytojų vaikų aptarnavimo ir sutelkimo rodikliai. Klaipėdos rajone bibliotekų paslaugomis 

naudojosi 3296 vaikai (2021 m. – 3354 vaikai), sutelkta 58 vaikais mažiau nei 2021 metais. Jiems išduoti 

67886 dokumentų (2021 m. – 56590 dokumentų) 11296 fiz. vnt. daugiau nei 2021 metais. Matosi 

ženklus vaikų skaitytojų ir jų skaitomų dokumentų padidėjimas. Skaitytojai vaikai per 2022 metus 

bibliotekose lankėsi 69565 kartus (2021 m. – 47563 kartus) 22002 kartus daugiau nei 2021 metais. 

Vartotojų vaikų sumažėjo, nes atnaujinta LIBIS sistema reikalauja asmens kodų norint registruoti 

vartotąją, tad darbuotojai neretai susiduria su asmens duomenų apsaugos įstatymu, nes vaikai ir 

jaunuoliai ateina pasiimti knygų be tėvų, tad negali pateikti savo asmens kodo. Kita priežastis, kad tėvai 

nenori nurodyti vaiko asmens kodo, todėl knygos išduodamos jų vardu (jie neretai jau būna bibliotekos 

skaitytojais).  

Lentelėje pateikiami dviejų metų lyginamieji duomenys: 

 

 

 Vaikų skaičius Vaikų vartotojų 
sk. 

Sutelkimo % Išduotis Vaikų lankytojų 
skaičius 

Metai 2021m 2022m 2021m 2022m 2021 2022 2021m 2022m 2021m 2022m 

SVB vaikų 
skyrius 

3172 3203 1023 981 32 31% 7100 11417 8367 18650 

PMB 673 689 261 257 39 37% 3509 3151 3881 3986 

KFB 6606 6563 2070 2058 31 31% 45981 53318 35315 46929 

RVB 10451 10455 3354 3296 32 32% 56590 67886 47563 69565 



 
 
 

 

 
43 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

8.3. Renginiai vaikams 

Renginiai 
vaikams 
rajono 

bibliotekoje 
2021/2022 

Renginių skaičius Žodiniai renginiai Parodos Lankytojų 
skaičius 

renginiuose 
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

315 399 167 253 148 146 8.363 8.602 

 

2022 metais suorganizuota 82 renginiais daugiau nei 2021 m. Daugiausiai renginių vyko Veiviržėnų, 

Dovilų, Vėžaičių, Drevernos, Priekulės, Slengių, Lapių, Agluonėnų, Dauparų filialuose, kur 

suorganizuota nuo 15 iki 51 renginio per metus. 

Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyko 101 renginys: 

                 ● 54 žodiniai renginiai, iš jų 3 – suaugusiems; 

                 ● 47 parodos, iš jų 5 – meno; 

                 ● Renginiuose dalyvavo 4461 lankytojai. 

Priekulės miesto filiale vyko 18 renginių: 

                 ● 7 žodiniai renginiai; 

                 ● 11 parodų, iš jų 6 meno parodos; 

                 ● Renginiuose dalyvavo 355 lankytojai. 

Kaimo filialuose vyko 280 renginių: 

                 ● 192 žodiniai renginiai; 

                 ● 88 parodos; 

                 ● Renginiuose dalyvavo 3786 lankytojai. 

 

IX. METODINĖ VEIKLA 

9.1. Lietuvos bibliotekų lankytojų tyrimas. 2022 m. pabaigoje Jono Lankučio biblioteka dalyvavo 

Lietuvos bibliotekų lankytojų tyrime, kurį inicijavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 

biblioteka, atliko tarptautinė rinkos ir žiniasklaidos tyrimų kompanija „Kantar“ 2022 m. Tyrimo 

tikslas – išsiaiškinti, kaip bibliotekų lankytojai vertina teikiamų paslaugų kokybę, ką mano apie 

bibliotekų interneto paslaugas, kokie yra viešosios interneto prieigos vartojimo įpročiai, motyvai ir 

nauda vartotojams (tyrime dalyvavo 2990 respondentų). Surinkti duomenys lyginti su 2019 m. 

atliktos viešosios interneto prieigos vartotojų apklausos duomenimis. Tyrime dalyvavo visos 

Lietuvos viešosios bibliotekos. https://www.lnb.lt/media/public/bibliotekininkui/atlikti-

tyrimai/Biblioteku_lankytoju_tyrimas_2023.pdf  



 
 
 

 

 
44 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Bibliotekų veiklos vertinimas: 

 Lietuvos bibliotekų teikiamas paslaugas lankytojai vertina labai gerai (bendro vertinimo 

vidurkis siekia 9,5 iš 10). Kaime bibliotekų veikla vertinama geriau nei mieste (kaime – 9,6, 

mieste – 9,4); 

 Palankią lankytojų nuomonę apie bibliotekų veiklą rodo ir NPS (Net Promoter Score) 

indeksas, apibūdinantis lankytojų pasitenkinimo ir lojalumo lygį – bibliotekų NPS siekia 

88%; 

 Spontaniškose bibliotekos asociacijose (be tradicinės sąsajos su knygomis) dominuoja 

renginiai ir parodos. Tarp svarbiausių motyvuojančių veiksnių išskiriama ir aukšta 

bibliotekos aptarnavimo kokybė (38%). Lankytojai dažniausiai biblioteką suvokia kaip 

vietą, kurioje yra gera atmosfera, kur malonu leisti laiką ir kur dirba kvalifikuoti 

specialistai, suteikiantys profesionalią pagalbą; 

 Geriausiai vertinami bibliotekų veiklos aspektai: bibliotekininkų konsultacijos, pagalba 

ieškant ir naudojantis informacijos šaltiniais ir bibliotekos aptarnavimo kokybė; taip pat 

palankiai vertinami bibliotekose organizuojami renginiai ir mokymai bei 

edukacijos.Tobulintinos galėtų būti bibliotekų patalpos ir elektroninės paslaugos; 

 9 iš 10 lankytojų pripažįsta, kad naudojimasis bibliotekos teikiamomis paslaugomis turi 

įtakos jų gyvenimo kokybei, o labiausiai prisideda prie bendrakultūrinio išprusimo.  

 

9.2. Metodinio skyriaus veikla: 

 

 Pranešimų rengimas ir pristatymas bibliotekos darbuotojams metodinių pasitarimų metu 

aktualiais profesiniais klausimais; 

 Išvažiuojamieji metodiniai patikrinimai kaimo filialų bibliotekose;  

 Stažuočių, mokymų kuravimas filialų darbuotojams, naujai priimtų darbuotojų mokymas; 

 Kaimo filialų darbuotojų konsultavimas metinės darbo apskaitos žiniaraščių klausimais;  

 Metinės rajono bibliotekų veiklos žodinės ir statistinės ataskaitos rengimas, metinės veiklos 

programos rengimas;  

 Atlikti Daukšaičių, Pėžaičių, Jakų filialų fondų perkraustymo darbai į naujas erdvesnes 

patalpas; 

 

 



 
 
 

 

 
45 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

9.3. Nominacijos, bendradarbiavimas.  

Gegužės 5 d. Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija įteikė padėkos raštą Dituvos filialo 

bibliotekai, kuri buvo pripažinta „Bendruomeniškiausia biblioteka 2021“. Nominacija įteikta už 

įvairiapusišką veiklą ir originalias iniciatyvas telkiant bendruomenę, bendradarbiavimą su kitomis 

joje veikiančiomis institucijomis ir organizacijomis, socialinės atskirties mažinimą.   

 2022 m. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka vėl prisijungė prie projekto 

„Vasara su knyga“ Skaitymo iššūkio. Jono Lankučio viešoji biblioteka tarp Klaipėdos apskrityje 

esančių savivaldybių viešųjų bibliotekų užėmė 2-ąją vietą. Bibliotekoje ir jos filialuose užsiregistravo 

1315 skaitytojų, iš jų 1021 įveikė užduotis, perskaitytos 6746 knygos. Daugiausiai užsiregistravo ir 

įveikė užduotis Plikių filialo skaitytojai. Nuo jų kiek atsiliko Vėžaičių, Veiviržėnų, Dovilų filialai, 

Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius.    

2022 m. rugsėjo mėn. Šilalėje vyko Žemaitijos bibliotekininkų sporto sąskrydis, kuriame gautos 4 

padėkos už pasiektus sportinius rezultatus įvairiose rungtyse ir aktyvų dalyvavimą.  

 2022 m. lapkričio 10 d. Priekulės kultūros centre vyko Klaipėdos rajono savivaldos ir verslo forumas, 

kuriame dvi J. Lankučio bibliotekos darbuotojos laimėjo prizines vietas #walk15 žingsnių iššūkyje  

„Verslas juda: apeik Klaipėdos rajoną“.  

 2022 m. lapkričio mėn. festivalio „Nepatogus kinas“ komanda dėkojo Jono Lankučio viešajai 

bibliotekai „Už bendradarbiavimą 2022 spalio 8-30 dienomis organizuojant žmogaus teisių 

dokumentinių filmų festivalio „Nepatogus kinas“ filmų rodymą bibliotekoje“. 

 2022 m. gruodžio mėn. gauta padėka Kretingalės filialui už iniciatyvą šventiniu laikotarpiu puošiant 

Klaipėdos rajono erdves. 

2022 m. gruodžio mėn. Klaipėdos rajono savivaldybės inicijuotame konkurse „Gyventojų projektų 

idėjos 2023“ laimėtas mažos vertės projektas – gatvės piešinys ant Klaipėdos rajono savivaldybės 

Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus pastato (Gargždų m., 

Žemaitės g. 5). Projekto idėja – papuošti didelio formato gatvės piešiniu pasato sienas. Projekto 

rezultatai – ant bibliotekos sienos atsiradęs piešinys pagyvins erdvę, pastatas taps labiau pasiekiamas. 

2022 m. gruodžio 8 d. Klaipėdos rajono jaunimo apdovanojimų vakare „Auksinės lemputės“ buvo 

pagerbti savanoriai ir Jaunimo savanoriškos tarnybos priimančios organizacijos. Padėkos ir dovanos 

buvo skirtos Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešajai bibliotekai bei savanorius 

kuravusioms darbuotojoms Živilei Markutei-Armalienei ir Jurgitai Jankauskienei. Bibliotekoje 2022 



 
 
 

 

 
46 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

metais dirbo 7 savanoriai: Gargždų mieste – 3, po vieną savanorį Jakų, Dauparų, Kretingalės, 

Endriejavo filialuose.  

 

BENDRADARBIAVIMAS. Šiuolaikinė biblioteka yra tiesioginė bendravimo, laisvalaikio, ugdymo 

proceso dalyvė. Biblioteka stiprina rajono bendruomenės narių socialinius, komunikacinius, 

informacinius gebėjimus, teikia pagalbą rengiant projektines paraiškas, konsultuoja ir informuoja, 

kaip tinkamai naudotis turimu bibliotekos fondu, teikiamomis paslaugomis. Rajono bibliotekos 

bendradarbiauja su vietos bendruomenėmis, seniūnijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

mokyklomis, draugijomis ir kitomis institucijomis, vykdant ir organizuojant renginius, projektus. 

Bendradarbiaujama su Lietuvos nacionaline Martyno Mažvydo, Klaipėdos apskrities Ievos 

Simonaitytės apskrities ir kitomis šalies bibliotekomis vykdant ir rengiant įvairius renginius, 

projektines iniciatyvas.  

2022 m. lapkričio mėn. buvo organizuota kvalifikacinė 

darbuotojų išvyka į Naujosios Akmenės ir Šiaulių rajono 

savivaldybės viešąsias bibliotekas pasisemti gerosios patirties ir 

užmegzti naujus bendradarbiavimo ryšius tarp savivaldybių 

viešųjų bibliotekų.   

 

 

X. DALYVAVIMAS PROGRAMOSE, PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

Informacinio gyventojų skatinimo projektai 2022 m. 

Gauta suma: 14 000 € 

Įvykdyti projektai: 

 Rašytojos Ievos Simonaitytės metams „Buvau! Mylėjau!“. Teatrinė-muzikinė impresija. 

Parengė aktorė V. Kochanskytė; 

 Tradiciniai „Vasaros skaitymai“; 

 Danguolės Grigutytės-Šukevičienės pirmosios poezijos      knygos leidyba; 

 Tęstinis literatūrinis projektas „Aš patikėjau popieriui kaip draugui“. Renginių ciklas; 

 Renginių ciklas „Susitikimų ruduo“; 

 „NLBS: susitikimai ir edukacijos“ (skirta Nacionalinei bibliotekų savaitei); 

 „Atgal į vaikų biblioteką“; 



 
 
 

 

 
47 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 Susitikimas su rašytoja Gina Viliūne. Edukacija; 

 Dauparų ir Kvietinių filialų bendras projektas „Lietuvių autorių  kūrybos sklaida 

bibliotekose“; 

 Dovilų filialo tradicinis projektas „Mezgimo suolelis“; 

 Endriejavo filialo projektas „Laiko tėkmėje“, skirtas A. Žemgulio jubiliejui; 

 Judrėnų filialo „Keliaujanti literatūrinė vaistinė“; 

 Lapių filialo tęstinis projektas „Netradicinės knygos leidyba bibliotekoje“. 

 

Lietuvos kultūros tarybai teiktas projektas „JOnas ir 

raJOnas“. Sukurtas originalus 300 klausimų edukacinis 

stalo žaidimas „JOnas ir raJOnas“ atskleidė Klaipėdos 

rajono išskirtinumą, supažindino su Mažosios Lietuvos ir 

Žemaitijos etninės kultūros tradicijomis, istorija, 

aktualizavo kultūros, gamtos paveldo objektų reikšmę, 

atkreipė dėmesį į rekreacinių teritorijų bei krašto 

tradicijų unikalumą. Vaikams ir suaugusiesiems surengta 

šešiolika teatralizuotų žaidimo pristatymų, skatinančių krašto kultūros pažinimą. Įgyvendinant 

projektą iš švietimo, kultūros srities darbuotojų, bibliotekos vartotojų bei kolegų sulaukta padėkų 

ir teigiamų atsiliepimų apie naujų edukacinių formų atsiradimą Klaipėdos rajone, sustiprinančių 

vietos bendruomenių kultūrinį pažinimą, skatinantį tarpinstitucinį, vietos bendruomenių bei 

kultūrinį paveldą puoselėjančių institucijų, organizacijų bendradarbiavimą.  

Per pristatymus ir įvairias veiklas su žaidimu susipažino 658 vaikai, 200 suaugusiųjų.  

2022-

05-01 

2022-

05-31 

Teatralizuoto stalo žaidimo „JOnas ir 

raJOnas“ pristatymas, projekto sklaida 

bibliotekų filialuose ir jų aptarnaujamose 

mokyklose. 

Gargždai, Dovilai, Agluonėnai, 

Veiviržėnai, Ketvergiai, 

Dauparai, Vėžaičiai, 

Endriejavas, Plikiai, Slengiai, 

Dituva, Priekulė 

2022-

06-01 

2022-

06-08 

Teatralizuoto stalo žaidimo „JOnas ir 

raJOnas“ pristatymas, projekto sklaida 

miesto bibliotekose. 

Kretinga, Rietavas, Jurbarkas, 

Šilutė, Gargždai 

 



 
 
 

 

 
48 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Lietuvos kultūros tarybos projektas 

„Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“. 

Profesoriaus Domo Kauno pastebėjimais, 

Mažosios Lietuvos regione su Ievos 

Simonaitytės vardu susijęs paveldas – 

reikšmingiausias literatūros ir kultūros 

objektas, kuris nėra tinkamai įvertintas, veiklos 

stokoja šiuolaikiškumo ir gyvybingumo. 2021–

2022 m. Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka vykdė projektą 

„Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Klaipėdos rajono 

savivaldybė. Projektu buvo siekiama paminėti žymiausios Klaipėdos krašto rašytojos, išskirtinio 

likimo asmenybės – Ievos Simonaitytės metus, surengiant skirtingų – šiuolaikinių ir tradicinių meno 

formų renginius, atskleidžiančius jos asmenybę ir kūrybą. Visos veiklos buvo surengtos vietose, 

kurios mena svarbius rašytojos asmeninio gyvenimo įvykius ar minimos jos kūriniuose. Kiekvienam 

renginiui individualią programą ruošė ir pristatė profesionalus režisierius, aktorius Domininkas 

Malajavas.  

Projektas prasidėjo 2021 m. rugsėjį Priekulės geležinkelio stotyje, kur Šeiko šokio teatras visuomenei 

parodė naują šiuolaikinio šokio spektaklį „Šiluma“, sukurtą specialiai šiam projektui. Renginio metu, 

žiūrovų ausinėse skambėjo I. Simonaitytės romanų veikėjų pasakojimai, Priekulės stotyje šokėjos 

kūrė lakoniškas būsenų užuominas. Spektaklis sulaukė itin didelio susidomėjimo, tad 2022-ųjų 

gegužę buvo parodytas antrą kartą.  

Ievos Simonaitytės memorialiniame muziejuje bei Priekulės Vingio parke vyko dailininkų pleneras 

bei dvi edukacijos vaikams ir suaugusiems. Vieną iš jų – tapybos, vedė edukatorė, menininkė A. 

Valutytė-Slavinskienė, antrą – Mažosios Lietuvos kulinarinio paveldo – vofelių kepimo edukaciją, 

pravedė Šilutės Hugo Šojaus muziejaus darbuotojai.  

Dar viena itin svarbi rašytojai I. Simonaitytei vieta – Vanagų evangelikų liuteronų bažnyčia. Ši 

bažnyčia – jos konfirmacijos, maldos vieta, 1977 m. ji net finansavo vargonų remonto darbus. Birželį 

bažnyčioje skambėjo specialiai šiam projektui paruošti kūriniai, kuriuos atliko Klaipėdos miesto 

savivaldybės kultūros centro „Žvejų rūmai“ mišrus choras „Cantare“.  

Į paskutinį projekto renginį – plenero ir tapybos edukacijų dalyvių darbų parodos pristatymą 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje – sugužėjo projekto partneriai, 

savivaldos atstovai, kolegos, dalyviai bei jų artimieji. Baigiamajame renginyje skambėjo Vėžaičių 



 
 
 

 

 
49 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

kultūros centro moterų ansamblio „Melodija“ dainos, dalyviai dalinosi mintimis ir patyrimais apie 

rašytoją, jos kūrybą; įsitraukimą į projekto veiklas bei dėkojo už galimybę dalyvauti, prisiminti ar 

sužinoti apie išskirtinio likimo rašytoją I. Simonaitytę, kuri savo kūryboje vaizdavo išskirtinius 

lietuvininkų likimus ir garsino Klaipėdos kraštą. 

Šeiko šokio teatro spektaklį „Šiluma“, virtualią tapybos darbų parodą, filmuką apie įvykdytas 

projekto „Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“ veiklas galima peržiūrėti Jono Lankučio viešosios 

bibliotekos Youtube kanale bei Facebook paskyroje. 

Projektas „Pa/pri/išjausk Ievą Simonaitytę“ finansuotas 2021 m. ir 2022 m.Viso 8203 €: LKT – 

6310 €, Klaipėdos rajono savivaldybės – 1893 €. 

 

BIBLIOTEKOS DALYVAVIMAS PABĖGĖLIAMS IŠ KARO UKRAINOJE RĖMIMO 

PROGRAMOJE 

 

 2022m. pradžioje, tebesitęsiant Covid-19 pandemijos suvaržymams, visą pasaulį sukaustė nerimas  

dėl prasidėjusio karo Ukrainoje. Jono Lankučio biblioteka, kartu su apskričių viešųjų bibliotekų ir 

Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijomis, išreiškė solidarumą bei paramą kovojančiai 

Ukrainai ir prisidėjo prie įvairių rėmimo akcijų prieglobstį Lietuvoje radusiems Ukrainos 

gyventojams. Ukrainiečiams šalies viešųjų bibliotekų paslaugos buvo teikiamos nemokamai: 

išduodami skaitytojų pažymėjimai, užtikrinama galimybė naudotis viešos interneto prieigos 

kompiuteriais ir bevieliu internetu, šeimų, jaunimo ir laisvalaikio erdvėmis, dalyvauti edukaciniuose 

užsiėmimuose, vaikų sensoriniuose skaitymuose, lankytis parodose ir kituose kultūros renginiuose, 

naudotis bibliotekų fonduose sukauptais įvairių stalo ir interaktyvių žaidimų, muzikos įrašų, filmų, 

knygų ir periodinių leidinių įvairiomis kalbomis fondais. Pagal poreikį bibliotekos, 

bendradarbiaudamos su kitomis įstaigomis, organizavo lietuvių kalbos pradmenų mokymus. Buvo 

kviečiama naudotis turima modernia šalies viešųjų bibliotekų infrastruktūra ir jose teikiamomis 

paslaugomis. Jono Lankučio biblioteka gamino ženkliukus su Ukrainos simbolika, už paaukotus 

pinigus nupirko svarbiausių ir būtiniausių daiktų, kurių ypatingai trūko karo fronto linijoje 

stovinčioms moterims - karėms.  

 



 
 
 

 

 
50 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

DALYVAVIMAS „PYRAGŲ DIENOS“ AKCIJOJE. 

2022 m. Jono Lankučio biblioteka tradiciškai prisijungė prie 

šios iniciatyvos. Pyragų dienos tikslas – dalintis ir padėti 

įgyvendinti vaikų svajones. Šiais metais biblioteka kvietė 

suvienyti jėgas ir aukoti 7-erių metukų Nojui, gyvenančiam 

Klaipėdos rajone, Šalpėnuose. Berniukas gimė su deformuota 

koja - ji neauga, neturi šleivikaulio, čiurnos ir krypsta, todėl 

nuolatiniai kasdienybės „palydovai“ – reabilitacijos, ligoninė, 

operacijos, kelionės į Vilnių ir, vaikui augant, nuolat keičiama kojos langetė, kurią Ligonių kasos 

kompensuoja tik vieną per metus. Buvo surinkti  2445 eurai. Kartu su biblioteka dalyvavo Gargždų 

kultūros centras, folkloro ansamblis „Kvėitys“, gėlių ir dovanų salonas „ORCHIDĖJA“, Vėžaičių 

pagrindinė mokykla, Jono Lankučio viešosios bibliotekos Vėžaičių, Kvietinių, Šalpėnų, Jakų, 

Dituvos, Girininkų, Lapių, Judrėnų, Agluonėnų, Dovilų, Slengių, Kretingalės, Priekulės, Endriejavo 

ir Pėžaičių filialai. 

 

 

 

 



 
 
 

 

 
51 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Biblioteka kaip partneris programose, projektuose: 

 

 Jono Lankučio bibliotekoje įgyvendinama Jaunimo savanoriškos tarnybos programa – 

savanorystės programa jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. Bibliotekoje 2022 metais dirbo 7 

savanoriai: Gargždų mieste – 3, po vieną savanorį Jakų, Dauparų, Kretingalės, Endriejavo 

filialuose.  

Dalyvaujama projekte „Atrask kultūros 

lobius su Krašto gidu“, kurį įgyvendina 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės 

viešoji biblioteka. 2022 m. buvo sukurtas 

naujas maršrutas (kartu su Klaipėdos raj. 

savivaldybės kalbos tvarkytoja Daiva 

Beliokaite)  

„Kalbos kelias. Agluonėnų ir Dovilų 

apylinkės“:   

https://www.youtube.com/watch?v=OXzsOMWoCUM 

Dalyvaujama projekte „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų 

skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“. Projekto tikslas – sukurti 

inovatyvią skaitymo skatinimo priemonę, kuri formuotų 

moksleivių įprotį skaityti, gilintų žinias ir padėtų skaitymo patirtis 

pritaikyti socialinių santykių kūrimui su aplinka (bendraamžiais, 

tėvais, mokytojais, etc.), problemų sprendimui ir kūrybinei 

saviraiškai. Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje šį projektą 

įgyvendina Vaikų ir jaunimo literatūros skyrius. Projekto tikslinės 

grupės. 5–8 klasių moksleiviai (10–15 m. amžiaus jaunuoliai), 

gyvenantys ir besimokantys Panevėžio, Kauno ir Klaipėdos 

regionuose. Projekto dėka bus sukurtas virtualus žaidimas, 

prieinamas nemokamoje mobiliojoje aplikacijoje, kuris tenkins 

vaikų poreikį žaisti internetinius žaidimus, o jo turinyje bus 

integruoti vertingos literatūros skaitymą bei psichologinių bei socialinių problemų sprendimus 



 
 
 

 

 
52 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

skatinantys elementai. Svarbi žaidimo dalis – tai specialiai suformuota knygų kolekcija, kurią gaus 

39 Panevėžyje, Kaune ir Klaipėdoje esančios bibliotekos, susieta su žaidimu. Žaidimą bus galima 

įveikti skaitant tam tikras knygas ir randant jose reikiamą informaciją.                                                     

Žaidimas: skaitymo iššūkio žaidimas ir knygų kolekcija tikslinei grupei bus prieinami nemokamoje 

mobiliojoje programėlėje, o su žaidimo užduotimis susieta literatūra – specialiose teminėse lentynose 

bibliotekose bei specialiuose knygų išdavimo „paštomatuose“ kitose miestų erdvėse. Projekto 

vykdytojai ir partneriai – Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka, Kauno apskrities viešoji biblioteka.  

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos partneriai: 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešoji biblioteka 

Klaipėdos rajono savivaldybė 

Klaipėdos rajono švietimo centras , TAU 

Gargždų socialinių paslaugų centras – pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 2022 m. gegužės 
mėn. 

Gargždų kultūros centras 

Gargždų krašto muziejus 

Gargždų vaikų ir jaunimo laisvalaikio centras 

Gargždų atviras jaunimo centras 

ELVIS – pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 2022 m. gegužės mėn. 

Maironio lietuvių literatūros muziejus–pasirašyta bendradarbiavimo sutartis 2022 m. kovo m.  

Lvovo regiono vaikų biblioteka 

Ilavos miesto savaivaldybės viešoji biblioteka 

Pagrindinė Kuldygos biblioteka 

Maardu miesto biblioteka 

Informaciniai partneriai: 

Klaipėdos rajo laikraštis „Banga“ 

Naujienų portalas „Mano Gargždai“ 



 
 
 

 

 
53 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

XI. BIBLIOTEKOS PERSONALAS 

2022 metais Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose 

dirbo 59 darbuotojai (56 etatai). Iš jų – profesionalių bibliotekininkų 47 (2021 m. – 45): su aukštuoju 

išsilavinimu – 32 specialistai arba 54,2 %  (2021 m. 30 specialistų arba 67%), su aukštesniuoju 

išsilavinimu 15 specialistų arba 25,4 % (2021 m. 14 specialistų arba 33%).  

 

Bibliotekininkų etatų – 44,5, dirbo 47 bibliotekininkai. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje iš viso 

buvo 32 etatai: profesionalių bibliotekininkų – 21 (turinčių bibliotekininkystės, informacijos mokslų 

išsilavinimą – 10, įgijusių profesijos įgūdžius ilgą laiką dirbdami bibliotekoje – 11). Priekulės miesto 

filiale profesionalių bibliotekininkų etatų – 2 (iš jų 1, turintis bibliotekininkystės mokslų išsilavinimą, 

1 – įgijęs profesinius įgūdžius dirbdamas bibliotekoje) . Kaimo filialuose – 24 etatai, 25 darbuotojai, 

iš jų 10 – ne pilną darbo dieną, 15 – visą darbo dieną. Iš jų 7 darbuotojai– turintys profesionalų 

bibliotekininkystės išsilavinimą; 14,5 etato, įgiję profesinius įgūdžius dirbdami bibliotekoje.  

 

 

Jono Lankučio bibliotekos darbuotojai 

 

11.1. Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

 

Mokymuose, seminaruose, konferencijose dalyvavo 51 specialistas ir išklausė 1254 akademines 

valandas.  2022 metais kvalifikaciją kėlė 25 Gargždų miesto viešosios bibliotekos ir 3 techniniai 

darbuotojai, išklausyta 952 ak.val. Kvalifikaciją taip pat kėlė 23 filialų bibliotekininkės, kurios 

išklausė 302 ak.val. Mokymų temos: “Kaip naudotis bibliotekos duomenų bazėmis ir informacijos 

ištekliais“ – 2 mokymai, „Kaip naudotis bibliotekos elektroniniu katalogu“ – 2 mokymai, nuotolinis 

 
 
 
Metai 

Darbuotojų 
skaičius 

Etatų skaičius 
 

Profesionalūs 
bibliotekininkai 

Visą darbo laiką  Ne visą darbo 
laiką  

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 

RVB 57 59 56 56 45 47 38 37 7 10 

SVB 30 32 30,5 32 20 21 20 21 0 0 

PMB 3 2 3 2 2 2 2 1 0 1 

KFB 24 25 22,5 22 23 24 16 15 7 9 



 
 
 

 

 
54 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

seminaras „Kaip ugdyti kūrybiškumą. Kūrybiniai projektai“, „Kaip naudotis bibliotekos el. 

paslaugomis“, „Krašto paveldo gido turinio kūrimas ir pildymas“, kompetencijų ugdymo sesija 

„Gerosios iniciatyvos - atspirties taškas kultūrinių pokyčių link”, seminaras su praktinėmis 

užduotimis „Penkios emocijų valdymo technikos“, „Retorika mokytojams, bibliotekininkams, 

vadovams“, „Darbas komandoje. Bendravimo įgūdžių tobulinimas“, „Sąmoningo skaitytojo ugdymo 

strategijos“, „Vaikas - skaitymas – biblioteka“, „Vaikas - skaitymas - biblioteka. Trys požiūriai: 

rašytojų, psichologų, bibliotekininkų“, „Kaip naudotis bibliotekos duomenų bazėmis ir kitais 

informacijos ištekliais“, 2 virtualūs mokymai „Posistemė „Teismų praktika“ - bylų paieška 

lietuviškoje teisinėje duomenų bazėje „Infolex“, „Posistemė“, „Sutelktinio finansavimo galimybės 

kultūros ir meno projektams finansuoti“, „Centralizuoti viešieji pirkimai „Viešųjų pirkimų proceso 

organizavimas“, „Duomenų bazės moksliniams darbams: paieška ir galimybės“, „Infolex paieškos 

filtrai. Teisės aktai ir Teismų praktika“, „Centralizuoti viešieji pirkimai. „Mano konkurso platforma“, 

„Įvairių bibliotekos informacijos išteklių registravimas ir apskaita LIBIS“, „Socialinė empatija ir 

prieinamumas kultūros įstaigose“, „Bibliotekos informacijos išteklių katalogavimas LIBIS 

UNIMARC formatu“, „Bibliotekos fondo dokumentų antrinė atranka ir nurašymas“, „ELVIS 

virtualios bibliotekos mokymai“, „Centralizuoti viešieji pirkimai. „Pirkimų planavimas“, „Tinklapių 

ir dokumentų prieinamumas - kad informaciją galėtų pasiekti visi“, „Jaunimas po karantino: 

bendravimo iššūkiai ir galimybės“, „Darbuotojų įtraukimas į strateginį valdymą“, „Centralizuoti 

viešieji pirkimai. „Viešojo pirkimo iniciavimas ir viešojo pirkimo proceso vykdymas“, „Projektinių 

paraiškų rengimas ir projektų valdymas“, „Įtraukus sportas autizmo sutrikimą turintiems vaikams: 

užsienio patirtis“, „Edukacinių programų kultūros sektorių tikslinėms auditorijoms kūrimas, 

organizavimas ir įgyvendinimas“,„Centralizuoti viešieji pirkimai. „Pirkimo sutartys, kontrolė ir 

ataskaitos“, „Komandos motyvavimo metodai“, „Erasmus+ Klaipėdos regiono bibliotekose: 

mobilumas, bendradarbiavimas ir naujos žinios“, „Kaip lavinti savo kritinį mąstymą“, „Atrask 

galimybes su asmeniniu asistentu“, „Vaikų baimės ir nerimas, kaip padėti ir atpažinti vaikų nerimą“, 

„Kas bus jei savo vaikui (ne) skaitysiu“, „Viešųjų paslaugų kokybės standartas Klaipėdos regione: 

misija įmanoma“, „Socialinių tinklų įvaizdžio kūrimas ir jo pritaikymas bibliotekų bendruomenėms“, 

„Projektų valdymas“, „Suaugusiųjų pilietinis meninis ugdymas, kaip kūrybinio rašymo ir kritinio 

mąstymo sklaidos galimybė“, „Tvarumo metodologijos mokymai“, „Vaikų pyktis ir netinkamas 

elgesys. Kaip tėvai ir pedagogai gali padėti vaikams“, „Kūrybinis mąstymas ir inovacijos“, 

„Efektyvus kultūros ir meno projektų viešinimas socialinėje medijoje ir žiniasklaidoje. Kultūros ir 

meno organizacijų darbuotojų motyvavimo prielaidos“, Klaipėdos ir Tauragės apskričių savivaldybių 



 
 
 

 

 
55 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

viešųjų bibliotekų IT specialistų forumas, „Bibliotekos informacijos išteklių katalogavimas LIBIS 

UNIMARK formatu“, „Ievos Simonaitytės kūrybos naratyvai etnologiniu ir socialiniu aspektu“, 

„Kultūrinių bendruomenių telkimo instrumentai bei principai santykių tvarumui išlaikyti“, „LIBIS 

vartotojų funkcionalumas“, Anglų kalbos B1.2 (pagal BEMK) lygio kursai, „Sveikas skaitmeninių 

technologijų naudojimas“, Veryverified.eu medijų raštingumo instruktorių mokymai, edukacinių 

programų pristatymo renginys „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų 

ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“, „Specialistų tribūna“. 

TARPTAUTINĖS STAŽUOTĖS. 

 

2022 m. vidinio konkurso būdu išrinktos 4 bibliotekos darbuotojos, kurios kartu su Klaipėdos regiono 

bibliotekų specialistais vyko į darbo stebėjimo vizitus tarptautinėse komandiruotėse. Birželio 13-17 

d. N. Birbalienė ir G. Ilginienė tobulino edukacinių programų rengimo ir vykdymo kompetencijas 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje Danijos bibliotekose. Rugsėjo 19–23 d. A. Butkutė-

Norkevičienė ir J. Butkė vyko į Estijos bibliotekas įgyti naujų žinių ir pasidalinti gerąja patirtimi 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo srityje. Kvalifikacinės kelionės vyko pagal Klaipėdos apskrities 

Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos laimėtą  projektą „Naujos kompetencijos bibliotekininkams 

vystant neformalųjį suaugusiųjų švietimą“, kuris finansuojamas Europos Sąjungos „Erasmus +“ 

programos lėšomis.  

 

 Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius 
 
Darbuotojų grupė Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičius 
Valandų skaičius 

(mokymų, seminarų, 
supervizijų) 

Kvalifikaciją kėlusių 
darbuotojų skaičiaus 
pokytis, procentai 

2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 
1.Administracinį 
darbą dirbantys 
darbuotojai 

5 5 254 247 9 proc.  9 proc 

2. Kultūros ir meno 
srities darbuotojai, 
bibliotekininkai 

45 43 1574 983 79 proc.  73 proc. 

3. Kiti darbuotojai 1 3 18 24 2 proc. 5 proc. 
Iš viso: 51 51 1846 1254 90 proc.  87 proc. 

 



 
 
 

 

 
56 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Pareigybių skaičius: didžiausias leistinas pareigybių skaičius įstaigoje – 56, užimtų pareigybių 

skaičius – 52,35 (fizinių asmenų skaičius – 59). 2022 m. priimta į darbą 13 darbuotojų, per 

ataskaitinius metus atleista iš darbo 11 darbuotojų. 

11.2. Darbuotojų veiklos efektyvumo rodikliai. 

Vartotojų skaičius vienam bibliotekininkui 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lankytojų skaičius vienam bibliotekininkui 

     

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Vieno bibliotekininko dokumentų išduotis vartotojui 

 

 2021 m. 2022 m. 

RVB 225 221 

SVB 137 137 

PMB 327 328 

KFB 293 285 

 2021 m. 2022 m. 

RVB 3010 3423 

SVB 1701 1660 

PMB 4521 4696 

KFB 4016 4860 

 2021 m. 2022 m. 

RVB 4406 4497 

SVB 1431 1496 

PMB 8653 7983 

KFB 6624 6833 

225

137

327
293

221

137

328
285

RVB SVB PMB KFB

2021 m. 2022 m.

3010

1701

4521
4016

3423

1660

4696 4860

RVB SVB PMB KFB

2021 m. 2022 m.

4406

1431

8653

6624

4497

1496

7983
6833

RVB SVB PMB KFB
2021 m. 2022 m.



 
 
 

 

 
57 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

XII. MATERIALINĖ BAZĖ 

Centralizuota buhalterija. Nuo 2022 m. balandžio mėn. 1 d. Klaipėdos rajono savivaldybės tarybai 

priėmus sprendimą centralizuoti biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą, bibliotekos turto ir 

finansinių išteklių apskaitą vykdo Klaipėdos rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos skyrius.  

 

Mokamos paslaugos 

2022 m. sausio 1 d. įsigaliojo Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos patvirtintas sprendimas „Dėl 

biudžetinės įstaigos Jono Lankučio bibliotekos teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo“, 

priimtu 2021 m. gruodžio 23 d. Nr. T11-329. Šis paslaugų kainynas galiojo iki 2023 m. sausio 10d.  

 

2022 metais rajono bibliotekose vartotojams padarytos 224201 leidinių fragmentų kopijos (2021 m. 

– 222627). Už mokamas paslaugas rajono bibliotekose per 2022 m. surinkta 3912,00 eurai (2021 m. 

– 1701,00 eurai),  Savivaldybės viešojoje bibliotekoje surinkta 3409,00 eurai (2021 m.  – 1539,00 

eurai), Priekulės miesto filiale surinkti 255 eurai (2021 m. – 162,00 eurai), Kaimo filialų bibliotekose 

surinkta 248 eurai (2021 m. – 00,00 eurų). 

 

2022 m. viešosios bibliotekos ir jos filialų išlaikymui iš savivaldybės biudžeto skirta 1164100,00 

eurų. Gauta lėšų – 1257633,00 Eurų. Įstaigos išlaidos 2022 metais: darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui 1101000,00 eurų, prekių ir paslaugų įsigijimui – 169100,00 eurų, socialinėms pašalpoms 

– 11100,00eurų, už patalpų nuomą  gauta 3079,05 Eur.  

Materialinių vertybių inventorizacija atlikta 2022 m. gruodžio 1 – 31 d. Vertybių pertekliaus bei 

nuostolių nenustatyta. 

 

12.1. Patalpų plotas    

Rajono bibliotekų patalpų plotai ir lentynų metrai 2022 m. Bendras rajono bibliotekų  patalpų 

plotas – 3319 m² (2021 m. – 3122 m2). Plotas padidėjo 197 m2, nes  Jakų filialas perkeltas į renovuotas 

erdvesnes patalpas tame pačiame pastate antrame aukšte. Pėžaičių filialas perkeltas į erdvias 

suremontuotas darželio patalpas. Daukšaičių filialas po Tarybos sprendimo perkeltas ir atidarytas 

jaukiose, erdvesnėse mokyklos patalpose. Naudingas plotas bibliotekos funkcijoms atlikti – 2516 m² 



 
 
 

 

 
58 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

(2021 m. – 2433 m2  ). Kaimo filialų bendras patalpų plotas – 2050 m² (2021 m. – 1882 m² ), naudingas 

plotas bibliotekos funkcijoms atlikti – 1616 m² (2021 m. – 1533 m² ). Priekulės m. padalinio išliko 

toks pat– 131 m², naudingas plotas – 97 m². J. Lankučio viešosios bibliotekos bendras plotas – 1138 

m², naudingas plotas – 803 m². Rajono bibliotekų viso fondo lentynų metrų skaičius – 6058 m². Atviro 

fondo lentynų metrų skaičius – 5470 m².   

 

XIII. FINANSAVIMAS 

Pajamos ir finansavimas (eurais ):  

Gauta lėšų Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio 

viešojoje bibliotekoje 

1270196,00 
(eurais) 

Bibliotekos steigėjo ir valstybės biudžeto lėšos 
 

1253700,00 

Lėšos iš korporacijų ir privačių šaltinių (įskaitant paramą) 
 

2340,00 

Specialūs garantai (lėšos gautos pilnam ar daliniam svarbių 
projektų finansavimui) 

13356,00 

Gautos pajamos (lėšos gautos bibliotekinių operacijų 
metu) 

800,00 

             

 

 

              Einamosios (paprastosios) išlaidos (eurais) 

Einamųjų išlaidų Klaipėdos rajono savivaldybės J. 

Lankučio viešojoje bibliotekoje 

1277148,00 
(eurais) 

Darbo užmokesčiui 1101000,00 

Komplektavimui (dokumentams įsigyti) 77648,00 

Automatizacijai: kompiuterinei programinei įrangai; jos 
palaikymui ir kt. 

39000,00 

Sklypams, pastatams, priestatams 0 

Kitos išlaidos  59500,00 

 

 

 



 
 
 

 

 
59 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

              Lėšos dokumentų įsigijimui (eurais) 

Lėšos dokumentų įsigijimui Klaipėdos rajono savivaldybės J. 

Lankučio viešojoje bibliotekoje 

99583,98 
(eurais) 

Savivaldybės lėšos 15050,70 

Kultūros ministerijos 77648,00 

Parama Dovana ir kt. lėšos 6885,28 

 

Už 1,2%  GPM gauta 740,24 Eur. Nepanaudotas lėšų likutis liko 107539,82 Eur. 

 

IŠVADOS 

 

 Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešoji biblioteka 2022 m. buvo orientuota į vartotoją, 

teikė įvairias konsultavimo, virtualias paslaugas, stengėsi lavinti bendruomenę ir kurti jos narių 

poreikius atitinkančias kokybiškas paslaugas, bendradarbiaujanti ir bendraujanti, aktyvi, ieškanti 

papildomo finansavimo, nuolat besimokanti ir besikeičianti. Biblioteka taikė šiuolaikiškas 

informacines priemones ir jas derindama su tradicinėmis bibliotekos paslaugomis kūrė viso gyvenimo 

mokymosi, kultūrinio tobulėjimo, bendravimo kultūros ugdymo sąlygas bendruomenės nariams kartu 

su bibliotekų partneriais – švietimo ir kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, verslo, 

valdžios atstovais, savanoriais. 

 

Remiantis direktoriaus ruoštais raštais ir įsakymais, Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos 
ir kaimų padalinių veiklos statistinėmis, tekstinėmis ataskaitomis. Metinę ataskaitą paruošė Metodinio skyriaus vedėja 
Daiva Stasaitienė. Jono Lankučio viešosios bibliotekos 2022 metų tekstinė veiklos ataskaita aptarta ir patvirtinta 2023 
metų kovo 31 dienos įvykusiame rajono bibliotekininkų metodiniame pasitarime. 

 

L. e.p . direktorė                                                                                  Aurelija Butkutė-Norkevičienė 

 

 

 



 
 
 

 

 
60 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Klaipėdos rajono savivaldybės Jono Lankučio viešosios bibliotekos filialų 

lyginamoji analizė 

Agluonėnų filialas 

 

 

 

 

 

 

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021 M. 9707 1811 11518

2022 M. 7707 2623 10330

9707

1811

11518
7707

2623

10330

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021 M. 2022 M.

Fondo dydis Grož. Liter.
Įv.mokslo šakų l-

ra
Period.leid.

Nurašyta per
metus

2021 m. 8482 6021 2461 420 408

2022m. 8809 6200 2047 562 515

84
82

60
21

24
61

42
0

40
8

88
09

62
00

20
47

56
2

51
5

DOKUMENTŲ FONDAS
2021M.-2022M.

2021 m. 2022m.

405 419

3230 3644

Vartotojų sk. 2021m.-2022m. 

Vartotojų sk. 2021 m.

Vartotojų sk. 2022 m.

Lankytojų sk. 2021m.

Lankytojų sk. 2022m.



 
 
 

 

 
61 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Dauparų filialas 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož. Liter. Įv. Mokslo šakų l-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 5815 3951 1864 385 665

2022m. 5627 3859 1285 483 839

5815
3951

1864
385 665

5627
3859

1285
483 839

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 4552 3616 8168

2022m. 4348 3765 8113

4552 3616

8168
4348 3765

8113

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk.

Lankytojų sk.

313

5270

323

6132

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 313 5270

2022m. 323 6132

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
62 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

DITUVOS FILIALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož. Liter. Įv. mokslo šakų l-ra Period. Leid. Nurašyta per metus

2021m. 6587 4849 1738 406 169

2022m. 7084 5225 1859 516 409

6587
4849

1738
406 169

7084
5225

1859
516 409

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 5101 3159 8260

2022m. 5583 2934 8517

5101 3159
8260

5583
2934

8517

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk.
Lankytojų sk.

568 6392
613

7856

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021 M. 568 6392

2022 M. 613 7856

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021 M. 2022 M.



 
 
 

 

 
63 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

DOVILŲ FILIALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv.mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 8354 5382 2566 406 184

2022m. 8575 5675 2900 516 680

8354
5382

2566
406 184

8575
5675

2900
516 680

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021M. 5419 3684 9103

2022M. 5174 2959 8133

5419 3684

9103
5174

2959

8133

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021M. 385 7197

2022M. 380 7225

385

7197

380

7225

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.



 
 
 

 

 
64 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

DREVERNOS FILIALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv.mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 6310 4644 1666 481 229

2022m. 6388 4676 1173 539 591

6310
4644

1666
481 229

6388
4676

1173 539 591

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021M. 3238 1290 4528

2022M. 3874 1629 5508

3238
1290

45283874
1629

5508

Dokumentų išduotis 2021 M.-2022 M.

2021M. 2022M.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 307 3190

2022m. 301 4387

307

3190

301

4387

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
65 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

ENDRIEJAVO FILIALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv.mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 10648 6753 3534 361 1337

2022m. 10477 6643 3476 358 731

10648

6753
3534

361 1337

10477
6643

3476
358 731

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduota iš viso

2021M. 6142 1807 7949

2022M. 6658 1912 8570

6142
1807

79496658
1912

8570

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.  

2021M. 2022M.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 276 5745

2022m. 308 8272

276

5745

308

8272

Vartotojų-lankytojų skaičius 

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
66 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

GIRININKŲ FILIALAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv.mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 5654 3975 1679 418 337

2022m. 6018 4209 1301 508 219

5654 3975 1679 418 337
6018 4209 1301 508 219

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021M. 3892 1171 5063

2022M. 3390 1125 4515

3892
1171

5063
3390

1125
4515

Dokumentų išduotis 2021M.-2022M.

2021M. 2022M.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 215 2165

2022m. 213 2519

215

2165

213

2519

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
67 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Girkalių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021M. 6242 4544 1395 303 954

2022M. 6482 4755 1418 309 158

6242
4544

1395 303 954

6482
4755

1418 309 158

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 5075 1035 6110

2022m. 4400 823 5223

5075
1035

61104400 823 5223

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 170 2193

2022m. 170 2228

170

2193

170

2228

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
68 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Jakų filialas 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv.mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 6570 4797 1365 408 589

2022m. 6915 4400 1930 425 212

6570
4797

1365 408 589

6915
4400

1930
425 212

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 1942 764 2706

2022m. 1176 520 1696

1942

764

2706

1176

520

1696

Dokumentų išduotis

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 97 953

2022m. 125 782

97

953

125

782

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
69 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Judrėnų filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021M. 6721 5229 1027 465 589

2022M. 7095 5495 1066 534 243

6721 5229
1027 465 589

7095 5495
1066 534 243

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.

SuaugusiemsVaikamsIšduotis iš viso

2021m. 5927 3910 9837

2022m. 5015 3731 8746

5927 3910 98375015 3731 8746

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 303 3459

2022m. 298 4250

303

3459

298

4250

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
70 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kretingalės filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021M. 5752 4351 1401 275 366

2022M. 5776 4401 1110 265 523

5752 4351
1401 275 366

5776 4401
1110 265 523

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 3166 948 4114

2022m. 4609 2392 7001

3166 948 41144609 2392
7001

Dokumentų išduotis

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 273 2478

2022m. 353 4555

273
2478

353
4555

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
71 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kvietinių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period. leid. Nurašyta per metus

2021m. 6354 4418 1936 457 540

2022m. 6496 4519 1977 553 606

6354 4418 1936 457 540
6496 4519 1977 553 606

DOKUMENTŲ FONDAS 2021M.-2022M.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 3806 3062 6868

2022m. 4130 3525 7655

3806 3062
68684130 3525

7655

Dokumentų išduotis

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 297 5768

2022m. 314 7397

297

5768

314

7397

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
72 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Lapių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 5937 3916 1579 442 282

2022m. 6449 4289 1626 534

5937 6449
4289

1626 534

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 6182 3007 9189

2022m. 5878 3774 9652

6182 3007 91895878 3774 9652

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 305 4349

2022m. 306 5848

305 4349
306

5848

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
73 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Pėžaičių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021M. 8050 6382 1257 411 584

2022M. 7175 5773 924 478 1482

8050
6382

1257 411 584

7175 5773

924 478 1482

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021M. 2022M.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 6002 989 6991

2022m. 6609 1222 7831

6002
989

69916609
1222

7831

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 279 1889

2022m. 221 2241

279

1889

221

2241

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
74 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Priekulės filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož. Lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period. leid. Nurašyta per metus

2021m. 17240 10898 6342 557 1471

2022m. 16909 10696 6213 669 1305

17240
10898

6342
557 1471

16909
10696

6213
669 1305

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 13797 3509 17306

2022m. 12816 3151 15967

13797

3509

17306
12816

3151

15967

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 654 9042

2022m. 657 9392

654

9042

657

9392

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
75 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Plikių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož. Lit. Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 6980 5289 1691 408 557

2022m. 6169 4733 1436 385

6980 5289 1691 408 557
6169 4733 1436 385

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 2912 1311 4223

2022m. 6414 3246 9660

2912 1311 42236414
3246

9660

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 351 4830

2022m. 327 12991

351
4830

327

12991

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
76 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Slengių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 5971 4416 1319 236 234

2022m. 5723 5115 608 356 1061

5971 4416
1319 236 234

5723 5115
608 356 1061

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 3157 2595 5752

2022m. 4757 4511 9268

3157 2595
57524757 4511

9268

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 355 5278

2022m. 450 8238

355

5278

450

8238

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
77 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Šalpėnų filialas 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 4435 3331 1104 325 727

2022m. 4932 3685 813 434

4435
3331

1104
325 727

4932
3685

813 434

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 2725 2093 4818

2022m. 3692 3137 6829

2725 2093
48183692 3137

6829

Dokumentų išduotis

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 168 2729

2022m. 152 3579

168

2729

152

3579

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
78 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiviržėnų filialas 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož.lit. Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 8847 5246 3601 417 198

2022m. 8940 5541 3399 499 1117

8847

5246
3601

417 198

8940

5541

3399

499 1117

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 4895 4225 9120

2022m. 6995 5636 12631

4895 4225 91206995 5636 12631

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 455 9213

2022m. 636 12020

455

9213

636

12020

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
79 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Venckų filialas 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis

2021m. 5938

2022m. 6282

5938

6282

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 6117 146 6263

2022m. 7463 140 7603

6117

146

62637463

140

7603

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 243 1727

2022m. 201 3087

243

1727

201

3087

Vartotojų-lankytojų skaičius

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
80 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Vėžaičių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grožinė lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period.leid. Nurašyta per metus

2021m. 13106 8973 3637 496 242

2022m. 12882 9150 3732 607 1493

13106 8973 3637 496 242
12882 9150 3732 607 1493

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 7404 2144 9548

2022m. 9562 2958 12520

7404
2144

95489562
2958

12520

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 475 8507

2022m. 497 6874

475

8507

497

6874

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.



 
 
 

 

 
81 

Naudojami sutrumpinimai: RVB – rajono viešoji biblioteka; SVB – savivaldybės viešoji biblioteka;  
                                            KFB – kaimo filialų bibliotekos; PMB – Priekulės miesto biblioteka; 
                                            LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema; 
                                            TBA -  Tarpbibliotekinis abonementas. 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Žadeikių filialas 

 

 

 

 

 

 

 

Fondo dydis Grož. Lit-ra Įv. Mokslo šakų lit-ra Period. Leid. Nurašyta per metus

2021m. 4258 3190 746 322 804

2022m. 4730 3516 1214 437 170

4258
3190

746 322 804

4730
3516

1214 437 170

Dokumentų fondas 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Suaugusiems Vaikams Išduotis iš viso

2021m. 4032 1448 5480

2022m. 3156 735 3891

4032

1448

5480
3156

735

3891

Dokumentų išduotis 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.

Vartotojų sk. Lankytojų sk.

2021m. 255 3461

2022m. 203 2097

255

3461

203

2097

Vartotojų-lankytojų skaičius 2021m.-2022m.

2021m. 2022m.


